
Imprensa OficialImprensa Oficial
Orgão de publicação dos Atos Oficiais dos

Poderes Executivo e Legislativo PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA

Ano XIII   -   Número 1891 QUINTA-FEIRA Itatiba, 11 de agosto de 2016

FINANÇAS



Imprensa Oficial 2 Itatiba, 11 de agosto de 2016  -  QUINTA-FEIRA

FINANÇAS



Imprensa Oficial 3 Itatiba, 11 de agosto de 2016  -  QUINTA-FEIRA

FINANÇAS



Imprensa Oficial 4 Itatiba, 11 de agosto de 2016  -  QUINTA-FEIRA

FINANÇAS



Imprensa Oficial 5 Itatiba, 11 de agosto de 2016  -  QUINTA-FEIRA

FINANÇAS



Imprensa Oficial 6 Itatiba, 11 de agosto de 2016  -  QUINTA-FEIRA

FINANÇAS



Imprensa Oficial 7 Itatiba, 11 de agosto de 2016  -  QUINTA-FEIRA

FINANÇAS



Imprensa Oficial 8 Itatiba, 11 de agosto de 2016  -  QUINTA-FEIRA

FINANÇAS



Imprensa Oficial 9 Itatiba, 11 de agosto de 2016  -  QUINTA-FEIRA

FINANÇAS



Imprensa Oficial 10 Itatiba, 11 de agosto de 2016  -  QUINTA-FEIRA

FINANÇAS



Imprensa Oficial 11 Itatiba, 11 de agosto de 2016  -  QUINTA-FEIRA

FINANÇAS



Imprensa Oficial 12 Itatiba, 11 de agosto de 2016  -  QUINTA-FEIRA

FINANÇAS



Imprensa Oficial 13 Itatiba, 11 de agosto de 2016  -  QUINTA-FEIRA

Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

NOTIFICAÇÕES
Processo Administrativo

nº 2015-8121

Interessado: TERESINHA SUZAN
BAPTISTELA
Assunto: IPTU � PROVIDENCIAS

Fica o(a) Sr.(a) TERESINHA SUZAN
BAPTISTELA NOTIFICADO(A), que o
pedido de baixa de parcela
solicitado através do processo nº
2015-8121, foi INDEFERIDO o pedido
inicial.

Com base no art. 141, Inciso III
da Lei Municipal 3.243/99, fica o
contribuinte Notificado por edital,
pois não foi encontrado
pessoalmente ou por via postal.

Itatiba, 10 de agosto de 2016.

Tânia Cristina Pereira Rampazzo
Chefe da Seção da Receita

Processo Administrativo
nº 2015-8328

Interessado: IVANIRA DE FIORE
Assunto: IPTU � REMISSÃO DE DÉBITOS

Fica o(a) Sr.(a) IVANIRA DE FIORE
NOTIFICADO(A), que o pedido de
remissão de débitos solicitado
através do processo nº 2015-8328,
foi INDEFERIDO o pedido inicial.

Com base no art. 141, Inciso III
da Lei Municipal 3.243/99, fica o
contribuinte Notificado por edital,
pois não foi encontrado
pessoalmente ou por via postal.

Itatiba, 10 de agosto de 2016.

Tânia Cristina Pereira Rampazzo
Chefe da Seção da Receita

Processo Administrativo
nº 2016-2590

Interessado: TERESA PINTO DA FONSECA
Assunto: IPTU � PROVIDENCIAS

Fica o(a) Sr.(a) TERESA PINTO DA
FONSECA NOTIFICADO(A), que o
pedido de inclusão de
compromissário e isenção na LEI
4.606/13 solicitado através do
processo nº 2016-2590, foi DEFERIDO
o pedido inicial.

Com base no art. 141, Inciso III
da Lei Municipal 3.243/99, fica o
contribuinte Notificado por edital,
pois não foi encontrado
pessoalmente ou por via postal.

Itatiba, 10 de agosto de 2016.

Tânia Cristina Pereira Rampazzo
Chefe da Seção da Receita

Processo Administrativo
nº 2016-2220

Interessado: PATRICIA RIBEIRO PEREIRA
Assunto: IPTU � REVISÃODE LANÇAMENTO

Fica o(a) Sr.(a) PATRICIA RIBEIRO
PEREIRA NOTIFICADO(A), que o
pedido de revisão de lançamento
do IPTU solicitado através do
processo nº 2016-2220, foi DEFERIDO
a isenção da taxa de lixo e
INDEFERIDO a isenção da iluminação
pública.

Com base no art. 141, Inciso III
da Lei Municipal 3.243/99, fica o
contribuinte Notificado por edital,
pois não foi encontrado
pessoalmente ou por via postal.

Itatiba, 10 de agosto de 2016.

Tânia Cristina Pereira Rampazzo
Chefe da Seção da Receita

Processo Administrativo
nº 2016-1998

Interessado: MARCOS ADRIANO BERTI
Assunto: IPTU � REVISÃODE LANÇAMENTO

Fica o(a) Sr.(a) MARCOS ADRIANO
BERTI NOTIFICADO(A), que o pedido
de revisão de lançamento do IPTU
2016 solicitado através do processo
nº 2016-1998, foi INDEFERIDO o
pedido inicial.

Com base no art. 141, Inciso III
da Lei Municipal 3.243/99, fica o
contribuinte Notificado por edital,
pois não foi encontrado
pessoalmente ou por via postal.

Itatiba, 10 de agosto de 2016.

Tânia Cristina Pereira Rampazzo
Chefe da Seção da Receita

Processo Administrativo
nº 3094/2016

Assunto: Falta contratual

Itatiba, 08 de agosto de 2016

DESPACHO
Considerando os elementos

constantes do processo
administrativo comprovando que a
conduta da contratada MEDIS
COMERCIAL ODONTO MEDICA LTDA
� EPP, CNPJ 05.362.071/0001-58
configurou falta contratual;

Considerando que a interessada
não apresentou defesa prévia no

DESPACHO

PORTARIA Nº 6.788, DE 01 DE
JULHO DE 2016

�Revoga a alínea i, do inciso II,
da Portaria nº 6.630, de 01 de
fevereiro de 2016�.

JOÃO GUALBERTO FATTORI,
Prefeito do Município de Itatiba,
Estado de São Paulo, no uso das
atribuições de seu cargo, resolve:

R E V O G A R,
a alínea i, do inciso II, da Portaria

nº 6.630, de 01 de fevereiro de 2016,
que designou a servidora JUDITE
BARG SILVA para compor a Equipe
de Apoio em Licitação, na
modalidade de Pregão, a partir
desta data.

CUMPRA-SE.

Centro Administrativo Municipal
�Prefeito Ettore Consoline�,
em 01 de julho de 2016.

JOÃO GUALBERTO FATTORI
Prefeito Municipal

Redigida e lavrada na Secretaria
dos Negócios Jurídicos. Publicada
no Paço Municipal, mediante
afixação no local de costume, na
data supra.

MARCO AURÉLIO GERMANO DE LEMOS
Secretário dos Negócios Jurídicos

PORTARIA

prazo estipulado;
Considerando ainda a Ordem

de Serviço nº 73/2011, determino
que seja aplicada a contratada a
multa de 10% (dez por cento) do
valor remanescente contratado,
correspondendo a R$ 1.263,42 (mil,
duzentos e sessenta e três reais e
quarenta e dois centavos), com base
no 19.1, b do edital.

Cientifique a contratada, e após
o prazo de 05 (cinco) dias,
encaminhe-se a Secretaria de
Finanças para cobrança da multa.
Após para a Seção de Licitações
para anotação da penalidade no
cadastro do fornecedor.

Dr. Luiz Carlos Bianchi
Secretário da Saúde

O Conselho Municipal de Atenção à Pessoa com Deficiência e
Necessidades Especiais, no uso de suas atribuições, convida todos
os conselheiros e a quem interessar para participarem da reunião
ordinária no dia 12 de agosto de 2016, sexta-feira, às 8:30 hs, no
Centro Comunitário �Dr. Pimenta� - Cecap - localizado na Praça
Tonico Machado � s/n (alto lado da EMEI Patativa).



Imprensa Oficial 14 Itatiba, 11 de agosto de 2016  -  QUINTA-FEIRA

Atos Oficiais da Câmara Municipal
Considerando a sanção tácita por
parte do Chefe do Poder Executivo,
não promulgando a Lei abaixo no
prazo legal, coube a esta
Presidência fazê-lo, nos seguintes
termos:

Lei nº 4.954, de 26 de julho de 2016.

Disciplina a organização e o
funcionamento das feiras livres e
permanentes no Município de
Itatiba, e dá outras providências.

O PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE ITATIBA, Estado de São
Paulo, conforme o Plenário aprovou
em sessão ordinária realizada no
último dia 29 de junho, e o Prefeito
Municipal sancionou tacitamente,
promulga a seguinte Lei:

Art. 1º. A organização e o
funcionamento das feiras livres no
Município far-se-ão de acordo com
o disposto nesta Lei.

Art. 2º. Fica permitida a instalação
de feiras livres em vias e logradouros
públicos, ou em áreas de proprieda-
de do Município destinadas especifi-
camente para essa finalidade.

Art. 3º. A instalação de barracas em
feiras livres somente se dará mediante
Permissão de Uso outorgada pelo
Município, à título precário, em locais
designados pela Administração, uma
vez constatado o interesse público e
respeitadas as exigências higiênico-
sanitárias, viárias e urbanísticas, na
forma desta Lei e mediante o
pagamento do preço público e
taxas correspondentes à permissão.

Art. 4º. As feiras livres localizadas em
logradouros públicos são destinadas
à venda a varejo de produtos hortifruti,
frigoríficos, alimentação, vestuário,
bazar/domésticos e artesanato.

Art. 5º. Ficam convalidadas as
autorizações em vigor na data de
publicação desta Lei, para o
exercício de atividade em feiras
livres, independentemente do
processo de escolha específico,
assegurado o enquadramento no
disposto nesta Lei aos feirantes que
estejam atuando nas feiras livres do
Município, mediante sorteio para
determinação do local e tamanho
dos módulos dentro de cada
categoria de comercialização.

Parágrafo único. Os atuais feirantes
terão o prazo de 5 (cinco) anos, a
contar da devida notificação, para
as adequações necessárias.

Art. 6º. A permissão para os atuais
feirantes será dada somente para a
feira da qual ele já faz parte, após
as adequações solicitadas e regular
processo de sorteio para escolha do
local.
§ 1º. Nestes casos, se o feirante
quiser participar de outra feira ou de
mais de uma feira deverá participar
do processo de escolha específico,
mediante sorteio, com os demais

interessados e após a publicação
do referente edital.
§ 2º. O local definido não poderá
sofrer alteração sem a expressa au-
torização da Administração Pública.

Art. 7º. A convocação dos
interessados nas feiras existentes ou
a serem criadas, far-se-á por
publicação de edital na Imprensa
Oficial do Município.

Art. 8º. As feiras livres serão planeja-
das e, para a sua oficialização, a Pre-
feitura Municipal de Itatiba organizará
planta cadastral e estabelecerá a
sua localização, o número máximo
de feirantes, o número máximo de
módulos e as características de
acordo com cada categoria de
comercialização.

CAPÍTULO II
DA PERMISSÃO DE USO E DO PREÇO
PÚBLICO

Seção I
Da Permissão

Art. 9º. A ocupação dos espaços
públicos destinados ao comércio nas
feiras livres será concedido através
de permissão de uso outorgada
mediante regular processo de
seleção, na modalidade de sorteio.

Art. 10. Poderão participar das feiras
livres aqueles que possuam CNPJ de
microempreendedor individual,
microempresa ou inscrição como
produtor rural.

§1º. Fica estabelecido o prazo de
180 (cento e oitenta dias) para
obtenção e atualização cadastral
do CNPJ ou inscrição como produtor
rural para os feirantes devidamente
inscritos junto à Prefeitura de Itatiba
já em atividade no município.
§2º. A inscrição dos interessados na
participação do processo de
escolha para atividade nas feiras
livres deverá ser protocolada na
Secretaria de Planejamento e
Desenvolvimento, após a
publicação do respectivo edital.
§ 3º. O referido edital não poderá
exigir padronização de barracas.

Art. 11. A seleção dos interessados
nas feiras livres será feita por intermédio
de sorteio das vagas por seus referidos
ramos de atividades, de acordo com
o estabelecido em edital.

Parágrafo único. Fica a critério da
Secretaria de Planejamento e
Desenvolvimento a disposição de
vagas para novos permissionários
feirantes, conforme a necessidade
das feiras.

Art. 12. Outorgada a permissão de
uso, a Secretaria de Planejamento
e Desenvolvimento procederá à
expedição do respectivo Alvará,
indispensável para o início da
atividade na feira livre designada.
§1º.O Alvará é único e conterá todos
os dados necessários à qualificação
e identificação do permissionário e

da feira livre na qual está apto a
comercializar, bem como o
respectivo ramo de atividade.

§2º. O Alvará será entregue ao
permissionário, sob assinatura deste,
que deverá obrigatoriamente portá-
la no exercício de sua função, sendo
este substituído na renovação anual.

Art. 13. A licença será outorgada em
caráter pessoal, sendo obrigatória a
presença do permissionário no
exercício das atividades.

Art. 14. Havendo encerramento da
atividade, o permissionário deverá
requerer o cancelamento da
permissão junto ao departamento
competente da Prefeitura, sob pena
de serem lançados os encargos
incidentes e a consequente
inscrição em dívida ativa.

Art. 15. Não será concedida a per-
missão a cônjuge de permissionário
feirante, sócio ou cônjuge de sócio
de pessoa jurídica que estejam
exercendo a atividade.

Art. 16. Fica proibida a concessão
de mais de um Alvará ao mesmo
interessado para a mesma feira.

Art. 17. Anualmente, no período de
01 a 30 de outubro de cada ano, o
permissionário deverá, obrigatoria-
mente, providenciar junto à Secretaria
de Planejamento e Desenvolvimento
a renovação e atualização de sua
permissão, juntando ao requerimento
específico os seguintes documentos:
I � cópia do comprovante de ende-
reço;
II - atestado médico ou avaliação
médica;
III - 1 (uma) foto 3x4 recente;
IV - para os permissionários que
comercializam pescados, aves abati-
das, miúdos bovinos e miúdos suínos,
vísceras, pastéis, doces caseiros e lati-
cínios deverão apresentar a respec-
tiva Declaração de Atendimento das
exigências da Vigilância Sanitária;
V - taxa anual do exercício vigente
quitado, além de eventuais multas
e parcelamentos em dia.

§1º. Caso o permissionário não reva-
lide o Alvará no período previsto neste
artigo, estará automaticamente sus-
penso de suas atividades e, não regu-
larizando a respectiva situação pelo
prazo de 15 (quinze) dias após o fim do
prazo, este terá suapermissão revogada.
§ 2º. A renovação de que trata este
artigo somente será concedida se
o permissionário não tiver débitos,
ou comprovar seu parcelamento e
adimplência no mesmo com a
Prefeitura Municipal de Itatiba.

Art. 18. Nos casos de aposentadoria,
invalidez e falecimento do per-
missionário, a transferência da
permissão de uso a ele outorgada
poderá ser autorizada, preferencial-
mente, ao seu cônjuge ou, na sua
ausência, ao respectivo herdeiro.

§1º. A transferência de que trata o

presente artigo, obriga o interessado a
ocupar, na feira livre constante do seu
Alvará, o mesmo espaço físico e
metragem do antecessor, cumpridas
as formalidades administrativas e
recolhidos aos cofres municipais os
encargos devidos, não sendo permitida
a alteração do ramo de atividade.
§2º. A permissão será revogada caso
não seja requerida a transferência
prevista no artigo anterior, dentro do
prazo de 30 (trinta) dias a contar da
apresentação dos respectivos laudos
e atestados.
§3º. A transferência aqui tratada não
autoriza o permissionário sucessor a
alugar, ceder ou vender o espaço a
terceiros.

Art. 19. A permissão de uso poderá
ser revogada a qualquer tempo,
com o consequente cancelamento
do Alvará, por descumprimento das
obrigações assumidas em
decorrência de sua outorga, bem
como em atendimento ao interesse
público, mediante regular processo
administrativo, garantida a ampla
defesa do interessado.

Art. 20. A pedido do permissionário
feirante poderá ser revogada a
permissão, mediante requerimento
formal devidamente preenchido e
protocolado junto à Secretaria de
Planejamento e Desenvolvimento.

Seção II
Do Preço Público

Art. 21. A base de cálculo para se
determinar o valor anual do preço
público devido pela ocupação de
área deverá levar em consideração
a área utilizada pelo feirante, em
metros quadrados por feira livre,
bem como a quantidade de feiras
designadas no seu Alvará.

Parágrafo único. O valor do metro
quadrado de que trata o caput
deste artigo será estabelecido por
meio de Decreto do Executivo.

Art. 22. O preço público anual será
cobrado em até 10 (dez) parcelas
mensais.

Parágrafo único. Nos casos de início
da atividade e de baixa total da
Matrícula, o preço público anual será
calculado na proporção de 1/12
(um doze avos) do total, por mês ou
fração de mês em que vigorar a
permissão de uso.

CAPÍTULO III
DO FEIRANTE�

Art. 23. Sem prejuízo das demais
disposições contidas na presente lei,
o permissionário e seus empregados
serão obrigados, antes, durante e
depois do horário de
funcionamento, a observar e
cumprir as seguintes disposições:
I - ter, no mínimo, 1 (uma) feira livre
por semana designada no Alvará;
II - comunicar imediatamente à
Secretaria de Planejamento e
Desenvolvimento qualquer alteração

em seus dados cadastrais, inclusive
os dados do veículo utilizado, sob
pena de aplicação das sanções
administrativas cabíveis.
III - apresentar-se, durante o período
de comercialização, munido dos
documentos necessários à sua
identificação e à de seu comércio,
exigência que se aplica também
em relação ao preposto e auxiliares;�
IV - responder, perante a Administra-
ção Municipal, pelos atos pratica-
dos por seu preposto e auxiliares
quanto à inobservância das obriga-
ções decorrentes de seu Alvará;
V - pagar pontualmente o preço
público e os demais encargos
devidos em razão do exercício da
atividade, bem como revalidar o
Alvará no prazo estabelecido;
VI - permanecer à testa do
equipamento durante todo o
período de comercialização,
podendo ser substituído apenas por
preposto devidamente cadastrado
na Secretaria de Planejamento e
Desenvolvimento;
VII - comunicar imediatamente à
Secretaria de Planejamento e
Desenvolvimento o extravio de
documentos referentes à sua
atividade e requerer a emissão de 2ª
(segunda) via, apresentando, sempre
que solicitado pela fiscalização, o
protocolo desse pedido até que a
referida via seja emitida;�
VIII - afixar, em lugar visível e durante
todo o período de comercialização,
o Alvará expedido pela Secretaria de
Planejamento e Desenvolvimento,
sendo permitida a sua substituição por
cópia autenticada;
IX - comercializar somente produtos
classificados em seu grupo de co-
mércio, afixando sobre eles, de mo-
do visível, a identificação e varie-
dades, além dos preços de venda;
X - manter à disposição da
fiscalização os dados referentes aos
fornecedores de todos os produtos;
XI - instalar balança em local de fácil
visualização, que permita ao
comprador verificar a exatidão do
peso da mercadoria adquirida,
conservando-a devidamente
aferida pelo Instituto de Pesos e
Medidas do Estado de São Paulo -
IPEM-SP a cada 12 (doze) meses ou
quando houver necessidade de
submetê-la a algum tipo de reparo;
XII - manter permanentemente limpa
a área ocupada pela barraca, bem
como o seu entorno, desde sua
montagem até sua desmontagem,
instalando recipientes apropriados
para receber o lixo produzido, que
deverá ser acondicionado em sacos
plásticos resistentes, os quais
permanecerão nas calçadas para
posterior recolhimento pelo serviço
de limpeza pública;
XIII - usar papel adequado para
embalar os gêneros alimentícios,
ficando vedado o emprego de
jornais, impressos, papéis reciclados
ou quaisquer outros materiais que
contenham substâncias químicas
prejudiciais à saúde;�
XIV - manter rigorosa higiene pesso-
al, do vestuário, dos equipamentos
e utensílios;



Imprensa Oficial 15 Itatiba, 11 de agosto de 2016  -  QUINTA-FEIRA

XV - usar, no exercício de sua
atividade, os uniformes, toldos e o
revestimento frontal, de acordo com
os padrões exigidos;
XVI - observar rigorosamente, no que
couber, as demais exigências de
ordem higiênico-sanitária previstas
na legislação vigente.

Art. 24. É permitido ao feirante
permissionário ausentar-se das feiras
livres pelo prazo:
I - de 5 (cinco) dias consecutivos,
por falecimento do cônjuge, filhos,
pais e pessoas que vivam sob sua
dependência econômica, desde
que devidamente comprovado o
fato e a relação de parentesco ou
jurídica;
II - de 30 (trinta) dias por ano, para
gozo de férias, desde que decorrido o
período de 12 (doze) meses de efetivo
exercício e após prévia comunica-
ção, por escrito, à Secretaria de
Planejamento e Desenvolvimento;
III - de até 120 (cento e vinte) dias
após o parto, no caso da feirante;
IV - de até 30 (trinta) dias, por motivo
devidamente justificado e mediante
apresentação de requerimento a ser
deferido pela Secretaria de
Planejamento e Desenvolvimento;
V - de até 8 (oito) dias, por ocasião
de seu casamento, desde que
devidamente comprovado;
VI - estabelecido em atestado, for-
necido por médico devidamente ha-
bilitado, que comprove a impossibi-
lidade para o exercício da atividade.

Parágrafo único. A ausência do
titular da permissão de uso pelos
motivos previstos neste artigo, não
ocasionará a paralisação do
comércio que, durante esse período,
será realizado por seu sócio ou
preposto devidamente cadastrado.

CAPÍTULO IV
DA ORGANIZAÇÃO E DO FUNCIO-
NAMENTO

Art. 25. Sob a fiscalização da
Prefeitura Municipal, as feiras
funcionarão nos locais e dias
estabelecidos, das 7h às 13h.

§ 1º. A montagem das barracas
poderá anteceder em até 2 (duas)
horas do início do funcionamento
da feira e a desmontagem não
poderá ultrapassar 1 (uma) hora do
prazo de seu encerramento.
§ 2º. O espaço para montagem das
barracas será definido em metros
quadrados (m²), devidamente identifi-
cado e numerado pela Secretaria
Municipal de Planejamento e Desen-
volvimento.

Art. 26. É proibida a entrada ou
permanência no recinto das feiras livres
de qualquer veículo, no período das
7h às 13h, para carga ou descarga de
mercadorias ou utensílios, cabendo
aos agentes municipais tomarem as
medidas julgadas necessárias ao
cumprimento desta disposição.

§1º. Imediatamente após o descar-
regamento, os veículos deverão ser

retirados para outro local, a fim de evitar
acidentes e atrapalhar o trânsito.
§2º. Os veículos utilizados pelos
feirantes deverão estacionar em
local pré-determinado pelo órgão
competente.
§3º. Apenas permanecerão nas
feiras os veículos que funcionam
como frigoríficos para alimentos.

Art. 27. Para instalação das
barracas, deverão ser obedecidas
as seguintes normas:
I - disposição em alinhamento (fila),
de modo a ficar uma via de trânsito
no centro, com as barracas voltadas
para essa via;
II - distribuição das barracas seguin-
do rigorosa ordem numérica, obe-
decendo orientação e determi-
nação da Secretaria Municipal de
Planejamento e Desenvolvimento;
III - distribuição das barracas por
setores, de modo que cada setor
obedecerá a categoria de comer-
cialização do feirante, assim espe-
cificadas: hortifrúti, alimentação,
frigoríficos, vestuário, bazar/domés-
ticos e artesanato;
IV - para classificação do feirante
na categoria do item anterior, serão
observados os produtos comerciali-
zados de maior influência ou volume.

Parágrafo único. Entendem-se por
categoria de comercialização ou
ramo de atividade:

I - Hortifruti:
1. Hortifruti: barraca para a venda
de frutas, verduras, legumes, raízes
e tubérculos;

2. Mercearia: barraca para a venda
de produtos da cesta básica, espe-
ciarias e condimentos, produtos de
limpeza, peixes secos, frutas secas;

3. Doces e Salgados: barracas para
a venda de bolachas e biscoitos
doces e salgados, doces e
conservas caseiras, balas;

4. Mel e Produtos Naturais: barraca
para a venda de mel de abelha,
geléia, própolis inspecionados, ervas
medicinais;

II � Frigoríficos:
1. Ovos, Aves Abatidas - barracas
para a venda de ovos frescos
inspecionados e aves abatidas
resfriadas e inspecionadas;
2. Pescados - barracas para a
venda de pescados resfriados de
toda espécie;
3. Produtos Lácteos e Frios em geral
- barracas para a venda de queijos
e frios em geral;

III � Alimentação:
1. Pastéis, Sucos e Refrigerantes:
barraca para a venda de pastéis,
lanches, sucos e refrigerantes;

IV � Artesanato:
1. Flores e Folhagens, Artesanatos,
Bijuterias e Brinquedos - barraca para
a venda de flores naturais, folhagens,
mudas de pequeno porte, arranjos,
tapetes, colares, anéis, pulseiras;

V � Vestuário:
1. Calçados - barraca para a venda
de calçados em geral;

2. Roupas - barraca para a venda
de roupas feitas em geral e cama,
mesa e banho;

VI � Bazar/Domésticos:
1. Utilidades Domésticas - barracas
para a venda de recipientes em
plástico, alumínio, ferro fundido, peças
de fogão, pequenas ferragens,
ferramentas e miudezas em geral.

Art. 28. O quilograma será a medida
preferencial adotada nas feiras livres,
ficando a Prefeitura Municipal
encarregada da aferição dos pesos
e medidas, quando julgar necessária,
sem prejuízo da competência do
Instituto Nacional de Metrologia
(INMETRO).

Art. 29. A Vigilância Sanitária da
Secretaria Municipal de Saúde
manterá inspeção nos locais das
feiras livres, bem como dos produtos
colocados à venda.

Art. 30. Só poderão ser comerciali-
zados produtos de origem animal e
vegetal licenciados pela autoridade
sanitária competente, devendo
estar embalados e rotulados de
acordo com as normas vigentes.

Art. 31. A inscrição e o Alvará de
feirante, para venda de produtos
sujeitos à deterioração rápida, tais
como pescados, aves abatidas e
laticínios, somente serão concedidos
mediante cumprimento dos dispositivos
desta Lei e após vistoria e aprovação
prévia da barracas pela fiscalização
sanitária da Secretaria Municipal de
Saúde, além da observância das
demais exigências contidas em lei.

Art. 32. Não é permitido aos
feirantes abandonar mercadorias
no recinto das feiras livres, devendo
recolher toda sobra não vendida,
imediatamente após o horário de
encerramento.

Art. 33. Ao término das feiras livres,
no prazo mais curto possível, a
Prefeitura Municipal procederá à
limpeza do local.

Parágrafo único. O feirante é respon-
sável pela remoção e coleta dos
resíduos referentes à sua barraca.

CAPÍTULO V
DAS AVES ABATIDAS, PESCADOS,
OVOS E VERDURAS

Art. 34. A licença dada pela
Prefeitura Municipal de Itatiba para
a venda de produtos alimentícios
somente será concedida após a
vistoria das barracas pelo Serviço de
Vigilância Sanitária da Secretaria
Municipal da Saúde.

Art. 35. Os equipamentos deverão
atender às seguintes exigências, em
face da modalidade de comércio:
I - os ovos deverão ser selecionados

e agrupados em pilhas, conforme o
peso;
II - para o comércio de pescado, o
equipamento deverá ser constituído
de:

a) recipiente isotérmico, revestido
internamente de material resistente,
adiabático, liso, impermeável, de
fácil limpeza e provido de vitrines
que protejam os alimentos, quando
necessário;
b) veículo isotérmico especial para
a comercialização de pescado
fresco, resfriado semi-industrializado
ou industrializado, provido de
refrigerador, balcão frigorífico, não
sendo permitida a evisceração no
local, a não ser que disponha de pia
com água corrente, tanque especial
para coleta de resíduos e água
proveniente da lavagem e degelo.
III - não será permitida a venda de
animais vivos de qualquer espécie;
IV - somente será permitida a venda
de verduras frescas já despojadas
de suas aderências inúteis;
V - para o comércio de aves
abatidas, o equipamento deverá ser
constituído de:

a) recipiente isotérmico, revestido
internamente de material resistente,
adiabático, liso, impermeável e de
fácil limpeza;
b) veículo isotérmico, motorizado ou
não, provido de equipamento de
refrigeração.

VI - para o comércio de produtos
lácteos, o equipamento deverá ser
constituído de:

a) recipiente isotérmico, revestido
internamente de material resistente,
adiabático, liso, impermeável e de
fácil limpeza;
b) veículo isotérmico, motorizado ou
não, provido de equipamento de
refrigeração para conservação da
temperatura entre 3º e 8º C.

VII � será permitido o comércio de
queijos maturados sem refrigeração,
os quais deverão ser inspecionados
e embalados desde a origem.

§ 1º. Para a comercialização dos
alimentos previstos nos incisos II, V e VI,
os equipamentos deverão possuir
vitrine, de forma que os produtos
permaneçam à vista do consumidor,
ao mesmo tempo que permaneçam
em refrigeração e protegidos de
poeiras e sujidades.
§ 2º. Para a comercialização dos
alimentos previstos no inciso VII, os
equipamentos deverão possuir
vitrine, de forma que os produtos
permaneçam à vista do consumidor
e protegidos de poeiras e sujidades.
§ 3º. As barracas de pescados
ficarão situadas em locais próximos
a bueiros, para permitir a lavagem
constante dos balcões e piso.

CAPÍTULO VI
DAS INFRAÇÕES E PENALIDADES

Art. 36. Os permissionários estão
sujeitos às seguintes penalidades:

I � advertência;
II � multa;
III � suspensão temporária de suas
atividades;
IV - cassação da permissão.

Art. 37. Constitui infração do feirante
permissionário:

I - deixar de exibir ou portar os do-
cumentos exigidos pela fiscalização
relativos ao exercício da atividade:
Penalidade: advertência por escrito
e/ou multa e, em caso de reinci-
dência, suspensão temporária de 15
(quinze) dias de suas atividades;

II - alterar o seu ramo de atividade:
Penalidade: multa e suspensão
temporária de 15 (quinze) dias de suas
atividades e, em caso de reinci-
dência, cassação da permissão;

III - comercializar produtos não
classificados em seu grupo de
comércio:
Penalidade: advertência por
escrito e/ou multa, e, em caso de
reincidência, suspensão temporária
de 15 (quinze) dias de suas atividades
e multa em dobro;

IV - comercializar em feiras livres
para as quais não esteja licenciado
no seu Alvará:
Penalidade: multa e suspensão
temporária de 30 (trinta) dias de suas
atividades na feira para qual está
devidamente licenciado e, em caso
de reincidência, cassação da
permissão;

V - faltar à mesma feira por 4 (quatro)
vezes consecutivas ou 8 (oito) alter-
nadas, durante o ano civil, sem apre-
sentação de justificativa, que será ava-
liada pela Administração Municipal:
Penalidade: multa e suspensão
temporária de 30 (trinta) dias de suas
atividades e, em caso de reinci-
dência, cassação da permissão;

VI - comercializar ou oferecer suas
mercadorias fora do espaço
delimitado pela respectiva barraca:
Penalidade: advertência por
escrito e/ou multa e, em caso de
reincidência, suspensão temporária
de 15 (quinze) dias de suas atividades
e multa em dobro;

VII - exercer suas atividades na
forma de rodízio com outros feirantes
cadastrados no mesmo ramo de
comércio ou em ramos diferentes:
Penalidade: multa e, em caso de
reincidência, suspensão temporária
de 15 (quinze) dias de suas atividades
e multa em dobro;

VIII - alugar ou ceder a terceiros o
espaço referente à sua metragem:
Penalidade: multa e suspensão
temporária de 30 (trinta) dias de suas
atividades e, em caso de reinci-
dência, cassação da permissão;

IX - manter ou ceder equipamentos
e/ou mercadorias para terceiros
comercializarem no recinto das
feiras livres:

Atos Oficiais da Câmara Municipal



Imprensa Oficial 16 Itatiba, 11 de agosto de 2016  -  QUINTA-FEIRA

Atos Oficiais da Câmara Municipal
Penalidade: multa e suspensão
temporária de 15 (quinze) dias de
suas atividades e, em caso de
reincidência, multa em dobro e
suspensão temporária de 30 (trinta)
dias de suas atividades;

X - utilizar aparelhos sonoros durante
o período de comercialização,
bem como apregoar as
mercadorias em volume de voz que
cause incômodo aos usuários da
feira e aos moradores do local:
Penalidade: advertência por
escrito e/ou multa e, em caso de
reincidência, suspensão temporária
de 15 (quinze) dias de suas atividades
e multa em dobro;

XI - comercializar mercadorias
protegidas pelos órgãos ambientais:
Penalidade: multa e suspensão
temporária de 30 (trinta) dias de suas
atividades e, em caso de reinci-
dência, cassação da permissão;

XII - suspender suas atividades
durante o horário de comerciali-
zação, sem prévia autorização da
fiscalização ou da Secretaria de
Planejamento e Desenvolvimento:
Penalidade: advertência por
escrito e/ou multa e, em caso de
reincidência, suspensão temporária
de 15 (quinze) dias de suas atividades
e multa em dobro;

XIII - utilizar postes, árvores, gradis,
bancos, canteiros e residências ou
imóveis públicos para colocação
de caixas, faixas ou equipamentos;
Penalidade: advertência por
escrito e/ou multa e, em caso de
reincidência, suspensão temporária
de 15 (quinze) dias de suas atividades
e multa em dobro;

XIV - causar dano ao bem público
ou particular no exercício de sua
atividade:
Penalidade: multa e reparação do
dano causado e, em caso de reinci-
dência, suspensão temporária de 30
(trinta) dias de suas atividades, multa
em dobro, além da reparação do
dano causado;

XV - permitir que pessoas estranhas
permaneçam na área destinada à
comercialização das mercadorias:
Penalidade: advertência por
escrito e/ou multa e, em caso de
reincidência, suspensão temporária
de 15 (quinze) dias de suas atividades
e multa em dobro;

XVI - montar seu equipamento fora
do local determinado:
Penalidade: multa e, em caso de
reincidência, suspensão temporária
de 30 (trinta) dias de suas atividades
e multa em dobro;

XVII - manter, desnecessariamente,
o motor de seu veículo em funcio-
namento, durante o carregamento
e descarregamento dos equipa-
mentos e mercadorias:
Penalidade: advertência por
escrito e/ou multa e, em caso de
reincidência, suspensão temporária

de 15 (quinze) dias de suas atividades
e multa em dobro;

XVIII - participar de feira clandestina:
Penalidade: multa e, em caso de
reincidência, suspensão temporária
de 30 (trinta) dias de suas atividades
e multa em dobro;

XIX - montar o equipamento em
data na qual a feira livre esteja com
seu funcionamento oficialmente
suspenso:
Penalidade: multa e, em caso de
reincidência, suspensão temporária
de 30 (trinta) dias de suas atividades
e multa em dobro;

XX - realizar marcações nos locais
designados para o funcionamento
das feiras livres, bem como apagar
ou rasurar aquelas já executadas
pela Administração:
Penalidade: multa e, em caso de
reincidência, suspensão temporária
de 30 (trinta) dias de suas atividades
e multa em dobro;

XXI - perfurar calçadas ou vias
públicas com a finalidade de fixar
seu equipamento:
Penalidade: multa e, em caso de
reincidência, suspensão temporária
de 15 (quinze) dias de suas atividades
e multa em dobro;

XXII - fumar no interior da barraca,
durante o período de comercialização:
Penalidade: multa e, em caso de
reincidência, suspensão temporária
de 15 (quinze) dias de suas atividades
e multa em dobro;

XXIII - exercer suas atividades de
feirante quando acometido por
doença infecto contagiosa:
Penalidade: multa e, em caso de
reincidência, suspensão temporária
de 15 (quinze) dias de suas atividades
e multa em dobro;

XXIV - manter equipamentos e uten-
sílios em mau estado de conservação:
Penalidade: advertência e/ou
multa e, em caso de reincidência,
suspensão temporária de 15 (quinze)
dias de suas atividades e multa em
dobro;

XXV - empregar artifícios que
alterem as características normais
dos alimentos comercializados, com
o intuito de fraudar o consumidor:
Penalidade: multa e, em caso de
reincidência, suspensão temporária
de 30 (trinta) dias de suas atividades
e multa em dobro;

XXVI - comercializar ou manter em
seu equipamento produtos sem
inspeção, sem procedência,
alterados, adulterados, fraudados e
com prazo de validade vencido:
Penalidade: multa e suspensão
temporária de 15 (quinze) dias de
suas atividades e, em caso de reinci-
dência, cassação da permissão;

XXVII - agir de forma desrespeitosa
com o consumidor ou atribuir-lhe
maus tratos:

Penalidade: advertência por
escrito e/ou multa e, em caso de
reincidência, suspensão temporária
de 15 (quinze) dias de suas atividades
e multa em dobro;

XXVIII - transferir seu Alvará a terceiros,
sem regular processo administrativo:
Penalidade: multa e suspensão
temporária de 15 (dias) de suas
atividades e, em caso de
reincidência, suspensão temporária
de 30 (trinta) dias de suas atividades
e multa em dobro;

XXIX - sonegar informação que deva
prestar em razão da permissão
outorgada ou prestá-la de forma
incompleta ou falsa à Administração
Municipal, visando burlar a legislação:
Penalidade: multa e suspensão
temporária de 15 (dias) de suas
atividades e, em caso de
reincidência, suspensão temporária
de 30 (trinta) dias de suas atividades
e multa em dobro;

XXX - impedir a execução de
ações fiscalizadoras ou conturbar os
trabalhos da Administração
Municipal ou fiscalização:

Penalidade: advertência por
escrito e multa e, em caso de
reincidência, suspensão temporária
de 15 (quinze) dias de suas atividades
e multa em dobro;

XXXI - deixar de atender as convo-
cações da Administração Municipal:
Penalidade: advertência por
escrito e/ou multa e, em caso de
reincidência, suspensão temporária
de 15 (quinze) dias de suas atividades
e multa em dobro;

XXXII - utilizar documento rasurado
ou de difícil leitura;
Penalidade: advertência por
escrito e/ou multa e, em caso de
reincidência, suspensão temporária
de 15 (quinze) dias de suas atividades
e multa em dobro;

XXXIII - desacatar servidor público
no exercício de suas funções:
Penalidade: advertência por
escrito e multa e, em caso de
reincidência, suspensão temporária
de 15 (quinze) dias de suas atividades
e multa em dobro;

XXXIV - não respeitar os limites de
horário estabelecidos para
funcionamento da feira:
Penalidade: advertência por
escrito e multa e, em caso de
reincidência, suspensão temporária
de 15 (quinze) dias de suas atividades
e multa em dobro;

XXXV - deixar de observar as
condições básicas de higiene e
asseio, inclusive dos empregados ou
prepostos e também do local de
trabalho:
Penalidade: advertência por
escrito e/ou multa e, em caso de
reincidência, suspensão temporária
de 15 (quinze) dias de suas atividades
e/ou multa em dobro.

XXXVI � deixar de acondicionar em
sacos plásticos o lixo produzido por
sua atividade, embrulhando os
materiais cortantes ou perfurantes:
Penalidade: advertência por
escrito e/ou multa e, em caso de
reincidência, suspensão temporária
de 15 (quinze) dias de suas atividades
e/ou multa em dobro;

XVII - não manter todos os
equipamentos referentes a pesos e
medidas dentro dos padrões e
critérios fixados:

Penalidade: advertência por
escrito e/ou multa e, em caso de
reincidência, suspensão temporária
de 15 (quinze) dias de suas atividades
e/ou multa em dobro.

XVIII � não usar papel adequado
para embalar os gêneros alimentícios:
Penalidade: Penalidade: advertên-
cia por escrito e/ou multa e, em caso
de reincidência, suspensão
temporária de 15 (quinze) dias de suas
atividades e/ou multa em dobro.

§1º. O valor da multa a ser aplicada
nas hipóteses previstas neste artigo
será de 10% (dez por cento) sobre o
valor do preço público anual pago
pelo permissionário.
§2º. Poderá ser aplicada a cassação
da permissão quando houver o
descumprimento da mesma
infração por três vezes seguidas.
§3º. Cassada a permissão não
poderá o feirante, inclusive sob a
condição de preposto ou
empregado, exercer sua atividade
no local anteriormente licenciado
pelo período de até 02 (dois) anos.

Seção I
Do Procedimento para Aplicação
de Penalidade

Art. 38. As infrações às normas
previstas nesta Lei serão apuradas
em procedimento administrativo
próprio, iniciado com a lavratura do
auto de infração, observados o rito
e prazos aqui estabelecidos.

Art. 39. O auto de infração será
lavrado pelo agente fiscalizador
competente que a houver
constatado, devendo conter:
I � nome, domicílio ou residência,
bem como os demais elementos
necessários à qualificação e
identificação civil do infrator;
II � identificação do local da
infração;
III � descrição da infração e
menção ao dispositivo legal
transgredido;
IV � penalidade a que está sujeito
o infrator;
V � ciência pelo autuado de que
responderá pelo fato em processo
administrativo;
VI � assinatura do autuado e na sua
ausência, de seu preposto ou
funcionários, ou ainda, em caso de
recusa, de duas testemunhas e do
autuante;
VII � prazo para apresentação de
defesa.

Art. 40. As omissões ou incorreções
na lavratura do auto de infração não
acarretarão nulidade do mesmo
quando do processo constarem os
elementos necessários à determi-
nação da infração e do infrator.

Art. 41. O infrator será notificado
para ciência da infração:

I - pessoalmente;
II - pelo correio;
III - por edital a ser publicado na
Imprensa Oficial do Município, se
estiver em lugar incerto ou não
sabido ou, ainda, no caso de
frustradas três tentativas de qualquer
das demais formas de notificação
previstas neste artigo.

Art. 42. O infrator poderá oferecer
defesa ao auto de infração no prazo
de 10 (dez) dias contados da
ciência da autuação.

Art. 43. Apresentada a defesa
dentro do prazo legal, juntar-se-á a
mesma aos autos que serão
enviados ao setor competente.

Art. 44. A instrução do processo
deve ser concluída no prazo de 30
(trinta) dias.

Art. 45. Apresentada ou não a
defesa, o auto de infração será
julgado pelo setor competente,
dando ciência da decisão ao
infrator.

Art. 46. No prazo de 05 (cinco) dias
da ciência da decisão pelo infrator
caberá recurso ao secretário de
Planejamento e Desenvolvimento,
que deverá decidir no prazo de 30
(trinta) dias.

Art. 47. O infrator poderá tomar
ciência da decisão no próprio
processo, por via postal ou ainda,
por publicação na Imprensa Oficial
do Município.

Art. 48. Os recursos interpostos das
decisões não definitivas terão efeito
suspensivo quanto ao pagamento
da penalidade de multa.

§1º. Quando aplicada a pena de
multa, esgotados os recursos
administrativos, o infrator será
notificado para efetuar o
pagamento no prazo de 05 (cinco)
dias, contados da data do
recebimento da notificação.

§ 2º. A notificação para
pagamento da multa será feita
pessoalmente nos autos, mediante
registro postal ou por meio de edital
publicado na Imprensa Oficial do
Município, se não localizado o
infrator.

§3º. O não pagamento da multa
no prazo previsto no artigo anterior
implicará na inscrição do crédito na
Dívida Ativa do Município.

CAPÍTULO VII
DAS DISPOSIÇÕES FINAIS



Imprensa Oficial 17 Itatiba, 11 de agosto de 2016  -  QUINTA-FEIRA

Art. 49. O permissionário será o
responsável, perante a Administração
Pública Municipal ou terceiros, pelos
atos praticados por seus empregados
ou prepostos, sendo aplicadas as
penalidades previstas nesta Lei,
quando houver infração.

Art. 50. Os empregados ou
prepostos serão considerados
procuradores dos permissionários
para efeito de receber intimações,
notificações, atuações e demais
ordens administrativas.

Art. 51. Para cada feirante licenciado
será aberta umamatrícula, à margem
da qual deverão ser lançadas as
informações pertinentes à permissão
concedida e demais anotações que
se fizerem necessárias para controle
e fiscalização por parte da
Administração Municipal.

Art. 52.O feirante é obrigado amanter
atualizados seus dados cadastrais
perante a Secretaria Municipal de
Planejamento e Desenvolvimento.

Art. 53. Fica proibido o comércio de
ambulantes e outras pessoas não
licenciadas nas proximidades das
feiras livres de que trata a presente lei.

Art. 54. Fica proibido ao servidor
público municipal, quando no
exercício de suas funções nas feiras
livres, efetuar compras, bem como
tratar de interesses do feirante
perante a Administração Municipal.

Art. 55. O ato de permissão implica
compromisso do feirante em acatar
e respeitar as disposições desta lei e
demais normas emanadas da
Prefeitura Municipal Itatiba.

Art. 56. Fica o Poder Executivo autori-
zado a regulamentar a presente Lei,
no que couber, por meio de Decreto.

Art. 57. As despesas decorrentes da
execução da presente lei correrão por
conta de dotações orçamentárias pró-
prias, suplementadas se necessário.

Art. 58. Ficam revogadas as
disposições em contrário e,
expressamente, os artigos 92 a 117
da Lei Municipal nº 3.053, de 21 de
setembro de 1998 e artigos 402 a
411 da Lei Municipal nº 3.243, de 28
de dezembro de 1999.

Art. 59. Esta Lei entra em vigor na
data de sua publicação.

PALÁCIO 1º DE NOVEMBRO, 26 de
julho de 2016.

EDVALDO HUNGARO
Presidente da Câmara Municipal

Registrada e lavrada na Diretoria
Legislativa da Câmara Municipal de
Itatiba. Publicada no Palácio 1º de
Novembro, mediante afixação no
local de costume, na data supra.

Sebastião Silveira Freire
Diretor Geral

Atos Oficiais da Câmara Municipal

Toda a população está convidada a participar da reunião mensal do Conselho Local de Saúde de Itatiba
Conforme dia, horário e endereço divulgado abaixo. Participem!!

Sonia Maria Romero - Presidente do Conselho Municipal de Saúde

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

Toda a população está convidada a
participar da reunião Mensal do Conselho Municipal
de Saúde de Itatiba que será realizada:

DIA: 18 DE AGOSTO DE 2016 HORÁRIO: 15:00

LOCAL: Auditório da Secretaria da Saúde

Rua Marcos Dian, 365 - Jardim de Lucca

Participe - Divulgue

SONIA MARIA ROMERO
Presidente do Conselho Municipal de Saúde de Itatiba

CONVITE A POPULAÇÃO:

EXPEDIENTE
A Imprensa Oficial de Itatiba é uma
publicação sob a responsabilidade
do Departamento de Comunicação
Social da Prefeitura do Município de
Itatiba.  Circula  às terças, quintas e
sábados, podendo haver edições
extras. Distribuição gratuita e
dirigida. Os exemplares podem ser
encontrados em repartições
públicas de âmbito municipal,
estadual e federal; bancas de
jornais, postos autorizados ou serem
retirados no Centro Administrativo
“Ettore Consoline”, localizado a Av.
Luciano Consoline, 600 - Jd. de
Lucca - Itatiba - SP.

GOVERNO MUNICIPAL

Prefeito
João  Gualberto Fattori

Vice-Prefeito
Dr. Ariovaldo Hauck da Silva

Coordenadora de
Comunicação Social

Thais França

Diretora do Departamento
de Comunicação

Sílvia Guedes

Prefeitura de Itatiba Tiragem: 3.000 exemplares

CONVOCAÇÃO PROGRAMA �ESCOLA DA FAMÍLIA�

Conforme Processo Seletivo realizado em 28 de Junho de 2015, de acordo
com o Edital 001/2015, a Secretaria da Educação convoca o 4º e 5º candidato
do Processo Seletivo do Programa �Escola da Família� para apresentação de
documentos e encaminhamento ao setor de Recursos Humanos.

Local: Centro Administrativo �Prefeito Ettore Consoline�
Endereço: Rodovia Luciano Consoline, nº 600

Data: 12/08/2016 Horário: 09 horas

Nome do candidato:
4º Rosangela Ramos da Silva / 5º Lidia da Silva Buzetto

Itatiba, 02 de Agosto de 2016.

João Gualberto Fattori - Prefeito do Município de Itatiba

PESSOAS INCLUÍDAS OU REINCLUÍDAS NO PROGRAMA EM AGOSTO/2016
VERIFIQUE SEU NOME AQUI

O ÚLTIMO DIA PARA RECEBIMENTO DA PARCELA DE AGOSTO/2016 É DIA 28/11/2016
ATUALIZADO EM 08/08/2016

Para esclarecer dúvidas sobre o calendário de pagamentos e cartões, ligar para 0800 726 0207.
Para demais dúvidas, procurar a Assistência Social do município.

PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA
MUNICIPIO DE ITATIBA

NIS NOME
21056782481 ALESSANDRO GOMES DE OLIVEIRA
16093479154 ALINE MARANHAO DE LUCENA
21003657208 AMANDA APARECIDA DOS SANTOS
16100727618 ANA FLAVIA ASSUNCAO DA PAZ
20376212394 ANA TERESA ROSA SEREJO
12868231154 ANDREIA RODRIGUES MANSO
20069028871 ANDRESSA NERES DE JESUS
23749551193 BIANCA CRISTINA TERTULIANO DA MECE
12946653236 BRUNA CRISTINA XAVIER DE LIMA
20486881878 BRUNA EDUARDA DE SOUZA
10854968315 CARLOS ROBERTO QUADRATTI
12870916258 CRISTIANE DE TOLEDO
12505884430 CRISTINA ANTUNES
20940369634 DANIELE CRISTINA DE ARANTES REZENDE
15364553977 DENAIR CRISTINA LEITE LOPES
12479985115 ELIANE PEREIRA COSTA
10783195211 ELIZA APARECIDA PRUDENCIO
20165459845 EMANOELLE DA SILVA LIMA
13327265894 ESTEFANIA CAROLINE DA SILVA
20081597120 JACKELINE DIAS SANTOS
16255893880 JANAINA APARECIDA SERRA
20028117667 JAQUELINE LOPES AMARILHA

21003637320 JESSICA DE ALMEIDA FERREIRA
10864205780 JOAO RIBEIRO DA COSTA
12953283228 JOEL SILVA NAZARETH
10553467805 JUSCELINO DE OLIVEIRA
12124696531 LAURINDO DE SOUZA
20363322072 LETICIA FRANCISCA OLIVEIRA FERREIRA
16399611637 LORUAMA OLIVEIRA SANTOS
12879721859 LUCICLEIDE FERREIRA DE OLIVEIRA
12397400652 MARCIA GONCALVES DA SILVA CONCEICAO
20354267560 MARCIA MARIA BARBOZA
12836189241 MARGARETH COSTA DE ALMEIDA
20456620200 MARIA DE FATIMA BATISTA OLIVEIRA
12795483248 PATRICIA DE OLIVEIRA
16540299495 PAULA LOPES PONTES
16571920361 RENILDA RODRIGUES DA SILVA
21289586103 RONY SEPTEMBRE
12775729233 ROSEMARE PEREIRA DE ALMEIDA
12485561755 SANDRA ELIANE ANTUNES
16676824664 SIMONE MARCIANO
13120676372 STEFANNE CORREIA DOS SANTOS
20154527585 TAYNA SAMANTA DINIZ ALVES
12609539896 VILMA NETA DA SILVA
10727796140 ZILDO VICENTE DOS SANTOS

BALCONISTA PARA
LANCHONETE

Para lanchonete, disponibili-
dade finais de semana

MEIO OFICIAL DE COZINHA

Secretaria de Ação Social, Trabalho e Renda

oferece através do as seguintes vagas:PAT
Disponibilidade das 13h as
22hs, para preparar refeições

VIGILANTE
Com curso em dia, escala 12
x 36, com informatica



Imprensa Oficial 18 Itatiba, 11 de agosto de 2016  -  QUINTA-FEIRA

Folha de Pagamento - Agosto 2016

COMUNICADO IMPORTANTE
Programa Bolsa Família

ABELITA MARIA DE JESUS
ADAIL APARECIDA DE S SANTOS
ADALGIZA APARECIDA SILVA
ADAO APARECIDO GIBELLO
ADELIA ANDRE SOARES
ADENITAMARIA DA SOLIDADE
ADINETI DOS SANTOS
ADRIANA ALVERNAZ DE SOUZA
ADRIANA APARECIDA DA SILVA BERNARDINO
ADRIANAAPARECIDAMINDONSA
ADRIANA DE JESUS BEZERRA VIEIRA
ADRIANADE SOUZA
ADRIANA PEREIRA PAES
ADRIANA RENATA DE ALMEIDA
ADRIANA ROCHADOS REIS
ADRIANA RODRIGUES FERREIRA
ADRIANA RODRIGUES LIMA
ADRIELE CRISTINA CARDOSO
ADRIELE DA SILVA MORONARI
AGATHA SUELEN FONTANA LOPESDECAMARGO
AGLEICIA FERREIRA DOS SANTOS
AGNES PRINCESS DE PAULA
AILANA AZEVEDODE SANTANA
AIRTON INACIO
ALAIR CONCEICAODOS SANTOS
ALAIR SOARES DA SILVA
ALBERTINACHORNECHUKA
ALDECI MAURICIO DE SENA
ALDENI SANTOS RODRIGUES
ALDILENE MELO SANTOS
ALESKA RIBEIRO AMARO
ALESSANDRA APARECIDA DEGUE DOS SANTOS
ALESSANDRA APARECIDADOS SANTOS
ALESSANDRADA SILVA HONORIO
ALESSANDRADOCARMO JUNHI
ALESSANDRO GOMES DE OLIVEIRA
ALEXANDRA DA SILVA
ALEXANDRADOS SANTOS
ALEXANDRAMOURADA SILVA
ALEXANDRA PINHEIRO REZENDE
ALEXSANDRA PEREIRA DAMASCENO
ALEXSSANDRAGONCALVES NEVES
ALICE APARECIDA DE OLIVEIRA
ALICE APARECIDA RAMALHO
ALICE DE FATIMA NEVES
ALINE BUSSADORI
ALINE CAROLINE DE SOUZA MARCHETTI
ALINE CRISTINA PEDROSO
ALINE FERNANDA DE ALMEIDA
ALINE FERNANDA VIZENTIM
ALINE MACIEL DA SILVA COSTA
ALINE MARANHAO DE LUCENA
ALINE SANTANA DE JESUS ROCHA
ALINE SANTANADOS SANTOS
ALINE VALERIA ESTEVES DOS SANTOS CRUZ
ALVINADONASCIMENTOMARROCOS
AMANDAAPARECIDADOS SANTOS
AMANDASANTOSAMARAL
AMELIA BARBOSA
ANA ANGELICA DOMINGOS DE SOUZA
ANA APARECIDA VIEGA BARBOSA
ANA CARLA DE DEUS
ANA CARLA VENTURA DA SILVA
ANACAROLINA FONTANA
ANACAROLINA FRANCISCOMACHADO
ANACAROLINE ARRUDA
ANA CELIA BARBOSA DA SILVA
ANA CELIA BISPO DOS SANTOS
ANACLAUDIA CARDOSO RODRIGUES DA SILVA
ANA CLAUDIA DA SILVA
ANACLAUDIA SANTOSMACEDO
ANACLAUDIA SOARES DA SILVA
ANA CLEIDE DE CARVALHO GOMES
ANACLESSIA RODRIGUESDOS SANTOSOLIVEIRA
ANA CRISTINA DE LANA
ANACRISTINA DE SOUZA RODRIGUES
ANA FLAVIA ASSUNCAODA PAZ
ANA FLAVIA DO VALLE SILVA
ANA KARINA DEMOURA

ANA LUCIA BUENO
ANA LUCIA DA SILVA
ANA LUCIA LUIZ DA SILVA
ANA LUCIA SILVA DOS SANTOS
ANA LUCIA TEODORO
ANAMARCIAGONZAGACARVALHO
ANAMARIA BUENORAYMUNDO
ANAMARIACOSTA
ANAMARIA DACONCEICAOANTONIO
ANAMARIA DOMINGOSDA SILVA
ANAMARIA LUSTOSADACOSTA
ANA PAULA ANDRE
ANA PAULA APARECIDA DOMINGUES RITA
ANA PAULA AUGUSTO
ANA PAULA BENITEZ
ANA PAULA BISPO DE JESUS
ANA PAULA CONTINI CONCEICAO
ANA PAULA DE CAMARGO PEREIRA
ANA PAULA DE SOUZA
ANA PAULA FERMINO
ANAPAULA FRANCISCOMACHADO
ANA PAULA MARCELINO DE LIMA
ANA PAULAMARCONDES
ANA PAULA NUNES SILVA
ANA PAULA PEREIRA DA SILVA
ANA PAULA PEREIRA DOS SANTOS
ANA PAULA SOARES DE SOUZA
ANA RODRIGUES DA CRUZ
ANA TERESA ROSA SEREJO
ANDERSONCALIXTOMUCHAGATA
ANDRE PIZZI DE CARVALHO
ANDREA ALVES DE PAULA
ANDREA APARECIDA RAMOS
ANDREAARAUJOCOSTA
ANDREA BUENO DE SOUZA
ANDREACRISTINAGONZAGAMENEGASSO
ANDREACRISTINA POSSI
ANDREA EULIA PINTO BENTO
ANDREA ROBERTA BATISTA DACUNHA
ANDREIA ALVES BARBERINO
ANDREIA APARECIDA DEMOURA
ANDREIA APARECIDA DOCARMO
ANDREIA BRAZAO DA SILVA
ANDREIA CAROLINA BRAGA
ANDREIA CRISTINA LEITE
ANDREIA DA SILVA TORSO
ANDREIA DE ANDRADE SANTOS
ANDREIA GONCALVES SABINO
ANDREIA MENDES DA SILVA PEREIRA
ANDREIA NASCIMENTODOROTHEU
ANDREIA REGINAGOMESMANTOVANI
ANDREIA RIBEIRO FERREIRA
ANDREIA RODRIGUESMANSO
ANDREIA SILVA PEREIRA
ANDRESSACASTRODA SILVA
ANDRESSA DE FREITAS
ANDRESSA JOSIANE DOS SANTOS SILVA
ANDRESSA NERES DE JESUS
ANDRESSA PEDROSO PINTO
ANDRESSA SANTOSMACEDO
ANDRESSA TALITA RETT
ANDREZA CRISTINA SILVESTRE DA CONCEICAO
ANDRIELI APARECIDA DE MORAIS RIBEIRO
ANEILMA LUIZ DA SILVA
ANGELA APARECIDA DA SILVEIRA
ANGELACRISTINA DOS SANTOS
ANGELA FERREIRA SILVA
ANGELA LOPES DOS SANTOS
ANGELAMARIA DA SILVAGOULART
ANGELA MARIA NELIS DE SOUZA
ANGELAMARIA SCASSINATO
ANGELA SANTOSCARDOSO
ANGELICA APARECIDA DE CAMPOS
ANGELICA APARECIDA DE OLIVEIRA
ANGELICA SANTOS SANTANA
ANGELITAMARIA DOMINGOS
ANTONIA APARECIDA DA SILVA
ANTONIA APARECIDA JACINTHODA SILVA
ANTONIA FARIAS RIBEIRO

ANTONIA PEREIRA
ANTONIA VIEIRA ALVES
ANTONIA VIEIRA DA SILVA
ANTONIOGOMES
ANTONIO JOSE DE MELLO
APARECIDA DE CASSIA OLIVEIRA
APARECIDA DE FATIMA DA ROCHA PIRES
APARECIDA DE FATIMA FERREIRA DA ROSA
APARECIDA HELIANE CODIGNOLE DE OLIVEIRA
APARECIDA INACIO DE SOUZA
APARECIDA JANAINA BENTO
APARECIDA TELES DE ANDRADE
ARIANE HELOINA DE OLIVEIRA ELIAS
ARIELLI PAMELA CRISTINA DE OLIVEIRA
ARLENE PEREIRA DE SOUSA QUEIROZ
ARLETE LILIAN FONTANA
AYDNE FRANCISCON
BALBINAMARIANO
BEATRIZ APARECIDA DE GODOY BRITO
BEATRIZ RODRIGUESMOREIRA
BENEDITA APARECIDA DE GODOY BRAGA
BENEDITA CELESTINA DE OLIVEIRA FRANCO
BENEDITA RODRIGUES PASCHOAL
BENIS MIRANDA DA SILVA
BIANCA ANGELICAGAMA
BIANCAAPARECIDA RAMOS
BIANCA CRISTINA TERTULIANO DA MECE
BIANCA SILVA PEREIRA
BRENDA DA SILVA JONCH
BRENDA RAFAELA TERTULIANO DA MECE
BRUNA APARECIDA DA SILVA CAMPOLONGO
BRUNA CRISTINA XAVIER DE LIMA
BRUNA EDUARDA DE SOUZA
BRUNA FERNANDAMIRANDADECAMPOS
BRUNA REGINA LOPES DE CAMPOS
CAMILA APARECIDACORREAMARTINS
CAMILA APARECIDA DA SILVA FERREIRA
CAMILA APARECIDAGOMES
CAMILACRISTINA FERMIANO
CAMILA DAIANE PADILHA
CAMILA DE JESUS DA PAZ
CAMILA DE OLIVEIRA MAIA PEIXOTO PINHEIRO
CAMILAMAGNANI ROSA
CAMILA ORNELLAS CEZAR
CAMILA PASCOALOTO PARANGABA
CAMILA PELLISON
CAMILA RAMOS VILA FLOR
CARINA APARECIDA DA ROCHA
CARINE RODRIGUES DE SOUZA
CARLA CRISTINA BARZANI DE ARAUJO
CARLA CRISTINA BELINI
CARLA KATRINE DEMORAESMIRANDA
CARLA PATRICIA SIMIONI
CARLA SILVA BEZERRA
CARLA TATIANA DEGODOY
CARLENE DA SILVA BATISTA DE ARAUJO
CARLOS ROBERTOQUADRATTI
CARMELIA NISHIMORI
CARMEM LUCIA VICENTE
CAROLINE CRISTINE APARECIDA FELIPE
CAROLINE DANIELE DE LIMA FURLAN
CASSIA APARECIDA BASSAN
CASSIA FRANCODOAMARAL
CASSIA REGINA ROSA
CASSIANA DA SILVA FARIA SEVERINO
CATARINA BAPTISTA DE FREITAS
CATARINA ELOI
CATIA SAMPAIO DA SILVA
CECILIA CAPELETTO DOS SANTOS
CECILIA DE SOUZA SILVA
CELIA APARECIDA PIRES FRANCO
CELIA CRISTINA DE FREITAS
CELIA CRISTINA FIGUEIREDO
CELSO ALVES DOS SANTOS
CHARLENE SILVA MENA
CICERA CAITANO SILVA
CICERA FERREIRA GOMES
CICERAGONZAGADE SOUSA
CICERA PRIMO DE CARVALHO

CICERA VENTURA DA SILVA
CILEIDE DE FREITAS RIBEIRO
CILENE APARECIDA BERALDO
CILENE LEANDRO
CINIRA ANTUNES DE LEMOS
CINTHIA DOS SANTOS RODRIGUES
CINTIA DA SILVA FLEURY
CLARICE ROMERA
CLARISSA LIMA DE SOUZA SANTOS
CLARISSE FERNANDES PIMENTA
CLAUDETE CARDOZO DE OLIVEIRA
CLAUDETE DA ROSA GOIS
CLAUDETE VENERANDO PEREIRA DA SILVA
CLAUDIA APARECIDACORREIA
CLAUDIA DE FATIMA APARECIDA DE MORAES
CLAUDIA FERREIRAGOMES
CLAUDIA GONCALVES DA SILVA
CLAUDIA LUCIA DA SILVA
CLAUDIAMARIA DA ROSA
CLAUDIA REGINA DA SILVA
CLAUDIA REGINA DE MORAES
CLAUDIA REIS DOS SANTOS
CLAUDIANA ROSITA DE TOLEDO
CLAUDIANE LIMA DOS SANTOS
CLAUDIANI DIVINO INACIO
CLAUDILENE FELINTO DOS SANTOS
CLAUDILENE NEVES DA SILVA
CLAUDILENE SILVA LOPES
CLAUDINEIA AMADOR
CLAUDINEIA DA SILVA ANDRADE
CLAUDINEIA DA SILVA FERREIRA
CLAUDINEIA DE AZEVEDO
CLAUDINETE BATISTA RIBEIRO
CLAUDINETE SILVAMARQUES
CLAUDINEZ PEREIRA FIRMO
CLECIA JUSTINO DA SILVA
CLEIA FERREIRA SAMPAIO
CLEIDE MARIA DA CONCEICAO
CLEIRE MARA DE OLIVEIRA
CLEMILDE PINHEIRO SILVA
CLEONICE ALMEIDA DA SILVA
CLEONICE BISPO DOS SANTOS
CLEONICE LOPES DE CAMARGO
CLEONICE MARIA DA SILVA
CLEONICE SILVA SANTOS
CLEUDIVAN ARAUJODOS SANTOS
CLEUNICE ALVES DE LIMA
CLEUSA ALVES DE LACERDA
CLEUSA HELENA SOARES
CLEUSA PIRES BARBOSA
CLICE DE LIMA SILVA
CLOTILDE DONATILA DOS SANTOS
CONCEICAO APARECIDA ROSA DE LIMA
CONCEICAO DA CRUZ LIMA
CONCEICAO DIAS AZEVEDO
COSMAMARY DA SILVA
CREMILDAMARIA DONASCIMENTO
CREUSA APARECIDA DE OLIVEIRA
CRISLEIDE REGINA DA SILVA
CRISLENE FERREIRA DA SILVA
CRISTIANA DE ARRUDA
CRISTIANA DE SOUZACARDOSO
CRISTIANA LIMAMACIEL
CRISTIANE ALVES DA SILVA
CRISTIANE APARECIDA DE SOUZA SANTOS
CRISTIANE APARECIDAGALONI DOS SANTOS
CRISTIANE DE TOLEDO
CRISTIANEMENDONCA SANTOS
CRISTIANE SANTOS DE ABREU
CRISTIANE SIQUEIRA FELIPE
CRISTIANE TOMAZ
CRISTINA ANTUNES
CRISTINA APARECIDA PETROLI
CRISTINA DE OLIVEIRA DA SILVA
CRISTINA REIS PERUGINI
CRISTINA ROSA DA SILVA
DAIANACRISTINACOLOMBO
DAIANA DE FATIMA FERREIRA
DAIANA SERAFIM RIBEIRO

DAIANE ALVES BATISTA
DAIANE ANTUNES RODRIGUES
DAIANE APARECIDA DA SILVA FROTA
DAIANE APARECIDA RAMOS
DAIANE BROCHENSQUE
DAIANE CAROLINE DE LIMA
DAIANE CRISTINA DA SILVA TEIXEIRA
DAIANECRISTINA FRANCO
DAIANE CRISTINA RANGEL MIGUEL
DAIANENASCIMENTORAMOS
DAIANE NEVES ELOIS
DAIANE NOGUEIRA
DAINE DANIELE FERREIRA
DALIANADE SOUZAMIRANDA
DALVA PEREIRA DA SILVA
DANIELA ALVES BATISTA
DANIELA APARECIDA ALVES DE GODOY
DANIELA APARECIDA PEDROSO
DANIELA BENEDITO RAMOS
DANIELA CRISTINA DE OLIVEIRA
DANIELA DANTAS OLIVEIRA
DANIELA DE OLIVEIRA BATISTA
DANIELA DE OLIVEIRA SOUZA
DANIELA FERNANDA DE GOIS
DANIELA LOPES RIBEIRO RODRIGUES
DANIELA PEREIRA DOS SANTOS
DANIELA PEREIRA RITA
DANIELA RIBEIRO
DANIELA SANTOS SILVA
DANIELA STRAMARODA SILVA
DANIELE CRISTINA DE ARANTES REZENDE
DANIELE DA SILVA AGOSTINHO
DANIELE GOMES DE MENEZES BEZERRA
DANIELE JUCIARA DE SOUZA
DANIELE RIBEIRO
DANIELI CRISTIANE DE LIMA
DANIELI DA SILVA BITUREIRA
DANIELI MILLIAN DE SOUZA SILVA
DANILEIA APARECIDA DOCARMO
DANUSA DE FATIMA FERREIRA TEIXEIRA
DAVINA BENIGNA DE OLIVEIRA
DAYANADE SOUSA LIMA
DAYANADOS SANTOSMARQUES
DAYSE HELENAMACEDO
DEBORA FREITAS SOARES
DEBORAMONALISA DA SILVA
DEISE DE ANDRADE CALVES
DEISE SALDANHADOS SANTOS
DEIVA MARIA DA CONCEICAO REZENDE
DELIA SILVA DE SOUSA
DELMA DA SILVA
DENAIR CRISTINA LEITE LOPES
DENILDAMARIA SANTOS LIVRAMENTO
DENILSON ZACARIAS CARDOSO
DENILZAGARCIA DOS SANTOS
DENIS DONIZETE DE LIMA
DENISE GONCALVES PAZ
DIANA APARECIDA RODRIGUES ROSAS
DILENI ANTUNES DA FONSECA
DINA EVANGELISTA DE ALMEIDA
DINALVACOSTA NUNES
DIONE DA SILVA SANTOS BATISTA
DIRCEU BENEDITO TORSO
DIVAMARIA FEITOZA
DIVINA APARECIDA RAMALHO
DIVONEIDE GOMES DA SILVA
DJALMA NUNES DE OLIVEIRA
DOMINGOS ALVESMUNIS
DORALICE DA SILVA
DORALICE DE FATIMADAMASIO
ECLAIR APARECIDA ROSONGOMES DEMOURA
EDIANE BORGES DE SOUZA
EDILA APARECIDA DA SILVA
EDILAINY DA SILVAMARIANO
EDILEIDE VIEIRA DA SILVA
EDILENE ALVES DA COSTA NUNES
EDILENE RODRIGUES TEIXEIRA DOS SANTOS
EDILEUZA ALVES NUNES
EDIMARA ARAUJO BEZERRA



Imprensa Oficial 19 Itatiba, 11 de agosto de 2016  -  QUINTA-FEIRA

Folha de Pagamento - Agosto 2016

COMUNICADO IMPORTANTE
Programa Bolsa Família

EDINALVA MEDEIROS PIMENTEL
EDINEIDE OLIVEIRA DA SILVA
EDITE CARMO DA SILVA
EDNA APARECIDA DE SOUSA
EDNA APARECIDAMONTEIROOLIVEIRA
EDNAMARCONDES
EDNALVAMIRANDA
EDNEIDE VALERIO DOS SANTOS
EDVANIA SANTOS
EFIGENIA HONORIO DA SILVA DA LUZ
ELAINE APARECIDA BARBOSA
ELAINE CRISTINA CEZARE
ELAINE CRISTINA DA SILVA
ELAINE CRISTINA DIAS DA SILVA
ELAINE CRISTINA ROCHA
ELAINE DIAS AURELIANO BARZANI
ELAINE LOPES
ELAINE MODESTO DA SILVA
ELAINE RIBEIRO DA SILVA
ELANIA VALENCA XAVIER
ELENILDA DE JESUS SANTOS
ELENILZAMIRANDA SANTOS
ELENIR DOS SANTOS
ELIANA ANDREIA DA SILVA
ELIANA CRISTINA DE GODOY
ELIANA ELIS ELOIS
ELIANA RODRIGUES
ELIANA SANTOS ANDRADE
ELIANE APARECIDA BRAGA
ELIANE BARROS DOS SANTOS
ELIANE CRISTINA SAMPAIO LEITE
ELIANE DE MOURA
ELIANE FERREIRA PASSOS
ELIANE GOMES DA SILVA
ELIANE PEREIRA COSTA
ELIANE SEVERINO
ELIANE SILVA LOPES
ELIDIANE KATIA DA SILVA
ELIEGE CRISTINA FARIA
ELIETE DOS SANTOS ALMEIDA
ELIETE NERES SANTOS DE OLIVEIRA
ELIETE RODRIGUES DOS SANTOS
ELIFABIAMARIA DOS SANTOS
ELINA BATISTA CARVALHO
ELIONAI CASARIN FERREIRA
ELISABETE BARBOSA DOS SANTOS
ELISABETE CRISTINA FERRARI
ELISABETE DE FATIMA DE OLIVEIRA BUENO
ELISABETE MIGUEL
ELISANDRA LEITE CARVALHO
ELISANGELA ALBINOMACHADO
ELISANGELACAMARGO FERREIRA
ELISANGELA CRISTINA RANGEL
ELISANGELACUSTODIO
ELISANGELA FERREIRA DA SILVA
ELISANGELA MARIA DA SILVA
ELISANGELAMARIA DOS SANTOS
ELISANGELA RODRIGUES DA SILVA
ELISANGELA RODRIGUES PEREIRA
ELISANGELA SERRA DE SOUZA
ELISANGELA VENCESLAU DA SILVA
ELIZA APARECIDA PRUDENCIO
ELIZABETE FERREIRA DOS SANTOS SOUZA
ELIZABETE MENDES DOS SANTOS RODRIGUES
ELIZABETH DE SOUZA
ELIZANGELA FERREIRA DA SILVA
ELIZETE MIRANDA SANTOS
ELIZETH DE SANTANA DA SILVA
ELIZIANE BATISTA APARECIDA
ELMA BISPO SOARES
ELQUIONE SOARES BRANDAO
ELZA APARECIDA RODRIGUES
ELZAGOMESDOSSANTOS
EMANOELLE DA SILVA LIMA
ENI TEREZA DA SILVA
ENICE DO CARMOMARTINS SILVA
ENY DE FATIMA PEREIRA BORGES
ERCELINA GONCALVES DE AGUIAR
ERICA APARECIDA DE TOLEDO

ERICA BATISTA DE MORAES
ERICA CRISTINA MACIEL
ERICA DE OLIVEIRA MARINHO
ERIKA CRISTINA PERLINE
ERIKA DE ALVARENGAMAIA
ERIKA FERNANDA DE OLIVEIRA
ESDRALICAR PEREIRA
ESPEDITA JOEDNA CARLOS
ESTEFANIA CAROLINE DA SILVA
EVA DE OLIVEIRA
EVA FELIPE DE SOUSA
EVAMARIA FAGUNDES DOS SANTOS
EVELYN DAYANE DOS SANTOS
EVONALDO JESUS DE OLIVEIRA
EVYNE DE SOUZA
FABIANA APARECIDA DA SILVA
FABIANA BARBOSA
FABIANA BARBOSA DE OLIVEIRA
FABIANACRISTINACARDOZO
FABIANACRISTINACORREDOR
FABIANACRISTINAGRISOTTI
FABIANA DA SILVA
FABIANA DA SILVA ROSA
FABIANA DE JESUS VENANCIO
FABIANADOS SANTOS
FABIANA DOS SANTOS VIEIRA
FABIANAMONTEIRODE SOUZA
FABIANA PEDROSO
FABIANA RICARDOMACIEL
FABIANA ROSENO
FABIANE HERMENEGILDO
FABIANI MARCELA DEMORAIS
FABIOLAAPARECIDACAMPOLONGOFRANCELINO
FABIOLAOLIVEIRA RAMOS
FABRICIA ELIANA FRANCELINO
FERNANDACORREA TASSACAMPOS
FERNANDA DE PAULA JUNHI
FERNANDAMARIAGOMESDOS SANTOS
FERNANDA PATRICIA FERREIRA PELARIN
FERNANDA PEREIRA RITA
FERNANDAROCHA
FERNANDA RODRIGUES DA SILVA
FERNANDA SOUZAMATIAS
FERNANDOMAGAO
FLAVIA ALVES BARBOSA
FLAVIA APARECIDA ARRUDA
FLAVIA DE LIMA CUNHA
FLAVIA JULIANA RODRIGUES TEIXEIRA
FLAVIA SANTOS PEREIRA
FLAVIANEMARIADAMAS
FRANCIELI DA SILVA
FRANCIELI GONZAGAMIRANDA LIMA
FRANCIELLE DA SILVA
FRANCISCA DE SOUSA SILVA
FRANCISCAGREGORIO DA SILVA SANTOS
FRANCISCAMAURIZIANE PEREIRA DA SILVA
FRANCISCA SATURNODA SILVA
FRANCISCA SILVANA VIEIRA
FRANCISCA VILANIR DE OLIVEIRA
FRANCISCOCARLOSGUARESMA
FRANCISCODASCHAGAS SILVA LOPES
FRANCISCO FIGUEIREDONAZARIO
GABRIELA APARECIDA PEREIRA FERRAZ
GABRIELA DOMINGOS
GABRIELAMARIA DONASCIMENTO
GEANE DE SOUSA NOBRE
GEISIELE MARIA DA SILVA
GELIANE ARRUDA DA SILVA
GENECI GENA DA SILVA CONCEICAO
GENELICE BERNARDINO CORDEIRO
GENTILIO FRANCISCO DE LOURA
GENY DA SILVA
GEORGINA DE OLIVEIRA BARBOSA
GEOVANA LEARDINE DE SOUZA
GERSON ROSA DA SILVA
GERTRUDES DE NAZARET
GEYSELLAHENRIETTE DECAMARGOFORTUNATO
GILDENI SALES DA SILVA
GILVANETE PEREIRA DO NASCIMENTO

GILVANETE VIANA DOS SANTOS
GILVANETE VOLPINI DA SILVA
GILVANICE SOARES TIBURCIO
GIOVANA APARECIDA DEZANI
GIOVANA PEREIRA DA SILVA
GIRLEIDE SOARES DA SILVA
GIRLENE DE JESUS SANTOS
GIRLENE MERCIA DA SILVA DOS SANTOS
GISELE APARECIDA DE ARAUJO
GISELE ELOISE ESTEVES DOS SANTOS
GISELE FERNANDA PINTO
GISELHA JOSE DE SOUZA
GISELI CRISTINA PINHEIRO CANDIDO
GISELI ROBERTA FRANCO
GISLAINE ALVES DA SILVA
GISLAINE ALVES FIDENCIO
GISLAINE CRISTINA DE ALMEIDA
GISLAINE DECAMARGO FORTUNATO
GISLAINE DETORE
GISLAINE GOMES DA SILVA RODRIGUES
GISLEI APARECIDACARDOSO
GIULIANA SEBINEL
GLAUCE REGIANE ANGELON
GLAUCIAMARIACORREA
GLAUCIA REIS RODRIGUES
GLAUCIENE SILVEIRA DO NASCIMENTO
GLEIB KEDMA SILVA FERREIRA
GLEIKA MEDEIROS LOUVEIRO
GLORIA DAGRACA DIONISIO
GRACE APARECIDA DE PAULA FERRAZ VIEIRA
GRACIELE DE OLIVEIRA DA SILVA
GRAZIELA APARECIDA DA ROSAGOIS
GRAZIELA APARECIDA DE FATIMA FURLAN
GRAZIELA OLIVEIRA SILVA
GRAZIELA PEREIRA MOREIRA
GREICE OLIVEIRA SANTOS
HELENAMARIA DONASCIMENTO
HELENICE CONCEICAO DE SOUZA
HELLENMAGALHAES CEZAR
IDALINA CLAUDIA GOMES DE OLIVEIRA
ILDA FURLAN DA SILVA
ILIDIA SARAIVA ROCHA SANTOS
INES MARTINS DOS SANTOS SILVA
INGREDNATALIA SANTOS PAIXAO
INGRID LACERDA FERREIRA
IRINEIA LAURINDA DAMATA
IRISVANIA DE JESUS DE MATOS
ISABEL CRISTINA AGRIPINO
ISABEL CRISTINA DA SILVA
ISABEL GOMES
ISAILDE JUCIMARA SOUZACARVALHO
ISALDIR DOS SANTOS BRAGA
IVALDA DURAN SALES
IVANA DE ASSIS PEREIRA
IVANIA DE OLIVEIRA SOUSA
IVONE APARECIDA DE OLIVEIRA
IVONE CARMOGOMES DA SILVA
IVONE SALES DAMAZIO
IVONEIDE VIEIRA DA SILVA
IVONETE MARIA DA SILVA OLIVOTTI
IZAURAMIGUEL
JACIANA SILVA DE MACEDO
JACIRA PEIXOTO VILELA DE LIMA
JACKELINE DIAS SANTOS
JACKSILEID MICHELIANE LEAL DA COSTA
JACQUELINE MAYARA MORAES CAMPANERUTTI
BARBOSA
JAKELINE BRUNO DA SILVA HERMENEGILDO
JALIRA FERREIRA DOS SANTOS
JANAINA APARECIDA SERRA
JANAINACONCEICAOAMARAL LIMA
JANAINACRISTINA SOARES
JANAINA DA SILVA
JANAINADOMINGOSDE SOUZA
JANAINA FRANCISCA DE JESUS SOUZA
JANAINA FRANCOCARDOSO
JANAINAGRAZIELLA ROSON
JANAINA LEARDINE DE SOUZA SANTOS
JANAINA RODRIGUES DA SILVA

JANDIRA RODRIGUES DEMATTOS
JANICE APARECIDA SOARES
JANINE SANTOS BATISTA
JAQUELAINE APARECIDA SALMAZO PONTES
JAQUELINE APARECIDAMARTINS
JAQUELINE APARECIDAOLIVEIRA RAMOS
JAQUELINE COSTA ALVES
JAQUELINE DE SANTANA SANTOS
JAQUELINE DE SOUZA LAURENCIO
JAQUELINE ESTRANGUETI DA SILVA
JAQUELINE FABIANAMENEGASSO
JAQUELINE LOPES AMARILHA
JAQUELINE ROCHA NEVES MACEDO
JAYNE DA SILVA
JENIFER JULIANA DE SOUZA
JENIFER LIMA LEITE
JESSICA ADRIANE DOS SANTOS SILVA
JESSICA BATISTA DE PAIVA
JESSICACORREA DAMAS
JESSICA CRISTINA CEZAR
JESSICACRISTINA ROSA
JESSICA DAIANE ROSA
JESSICA DE ALMEIDA FERREIRA
JESSICA FERNANDAMONTEIRO
JESSICA PAOLA RODRIGUES DE SOUZA
JESSICA PATRICIA BUENO ARTEM
JOANA ANGELICACUTRIM AROUCHE
JOANAGUEDES DA SILVAMARTINS
JOANITA APARECIDA DE OLIVEIRA VALADARES
DA SILVA
JOAOAMERICO SOBRINHO
JOAO RIBEIRO DA COSTA
JOAOSINHODE LIMA
JOCASTADAROSA
JOCELAINE DOS SANTOS PANINI
JOCELMA ALEXANDRE DE LIMA
JOCIARA DA SILVA
JOCIMARA APARECIDA DE SOUZA
JOEL SILVA NAZARETH
JOELMA ANADACOSTA
JOELMA DE MATTOS GEPE
JOELMA FRANCISCODA SILVA
JOICE CRISTINA DE BARROS
JOSE ALVES DA FONSECA
JOSE BISPO FERREIRA
JOSE DONISETE DE OLIVEIRA
JOSE EDUARDOMOLENA
JOSE MAKSSE LIRA XAVIER
JOSE MARIA DE FREITAS
JOSE ROBERTO FERMINO
JOSEFA CAITANODA SILVA
JOSEFACRUZ DOS SANTOS
JOSEFA DENISE ACIOLI MARTINS
JOSEFAGERMANODA SILVA
JOSEFA PEREIRA VENCERLAU
JOSELIA SANTOS SILVA
JOSEMEIRE CALAZANS DOS SANTOS
JOSENILDA BATISTA RODRIGUES
JOSENILDO FRANCISCODOS SANTOS
JOSIANE APARECIDA SANTOS
JOSIANE DA ROCHA ALVES
JOSIANE THAIS PAULINO
JOSICLEIDE SOARES DA SILVA MACEDO
JOSIELE DE SOUZA SILVA
JOSIELI TEIXEIRA DA LUZ
JOSIENE DOS SANTOS SILVA
JOSSILENE SILVA DE JESUS
JOSY RAFAELA DE OLIVEIRA SCAGLIA
JOVANA REGINAMOREIRA
JOYCE DA SILVA FERREIRA
JOYCE HELOISA LINO BARBOSA
JOZEMAR PEREIRA
JUCENILDES NASCIMENTO LIMA
JUCIENE GOMES DE ANDRADE
JULIANA APARECIDA FERNANDES DOS SANTOS
JULIANA APARECIDA FERRAZ
JULIANAAUGUSTO
JULIANA BALBINODOS SANTOS
JULIANA CLEMENTE DA SILVA

JULIANACRISTINA FAGUNDES DOS SANTOS
JULIANACRISTINAGUNDES RODRIGUES
JULIANACRISTINA VAZ
JULIANA DE JESUS ARAUJO
JULIANA DE OLIVEIRA
JULIANA DE SOUSA SALES
JULIANA DE SOUZA FERREIRA
JULIANA FABIELE GASPAR
JULIANA PINHEIRO GIOVANNELLI
JULIANA SILVA DOS SANTOS
JULIENE OLIVEIRA SOUZA
JURACI CRIVELLARI
JURACI GONCALVES DE MENEZES
JUSCELIA DA CUNHA PUDO
JUSCELINA APARECIDA DOS SANTOS
JUSCELINA DOS SANTOS SOUZA
JUSCELINO DE OLIVEIRA
JUSSARA APARECIDAGOMES
JUSSARA PEREIRA DA SILVA
JUSSARA SUMAR TERRA INACIO
JUSSIARA XAVIER BOTELHO
KAREN FERNANDA RAIMUNDO
KARINA APARECIDACAMILO
KARINA DECASTROGOMES
KARINA SILVA RAMOS
KATHLEEN GIOVANA GOMES DE OLIVEIRA
KATIA APARECIDA DE OLIVEIRA RAIMUNDO
KATIA CRISTINA DE SOUZA
KATIA CRISTINA DONASCIMENTO
KATIA CRISTINA RIBEIRO
KATIA DA CONCEICAO PRADO
KATIA DE OLIVEIRA FRANCO
KATIA QUINTINO DE GOUVEIA
KATIA REGINA ALVARENGA
KATIA SILENE FERNANDES VIEIRA
KELEN CRISTINA ELOY DA SILVA
KELI CRISTINA BARBOSA DE MATOS
KELLI CRISTINA NEVES
KELLI DE SOUZA
KELLY BARBOSA CESAR
KELLY CRISTINE GOMES CERQUEIRA
KELLY DE SOUZA MENDES
KELLY RIBEIRO AMARO
KELLY THAIS DE ALMEIDA
LARISSA APARECIDA TOMAZ
LARISSA THOMAZINIMAGALHAES
LAUCENE LAYNE DE SOUZA CAMPOS
LAUDICEIA BARBOSA DE SOUZA
LAURINDODE SOUZA
LAZARACORREIAMACHADO
LEDA CORREA PINTO
LEDA REGINA RAMOS FELIPE PICOLI
LEIDALINA TOLEDO DE CARVALHO PIMENTA
LEIDIANE BORGES LIMA
LEIDIANE MARIA DA SILVA
LEIDIANE SILVA COUTINHO
LEIDIANY DELFINO DE LIMA
LEIDIMAR SOUSA SILVA
LEILA ARAGAODA PURIFICACAO
LEILA ROSELI PIRES
LEONARDODE ALMEIDA DOS SANTOS GARCIA
LEONICE DOS SANTOS
LEONILDA APARECIDA FERREIRA DOS SANTOS
RIBEIRO
LEONILDA GOMES DA SILVA
LEONTINA APARECIDA BARBIERI
LETICIA DENISE GONCALVES CARDOSO
LETICIA FRANCISCA OLIVEIRA FERREIRA
LETICIA MENEZES LOPES
LEUZAOLIVEIRA SANTOS
LIGIA DE MOURA VIEIRA
LILIAN CRISTINA GUIMARAES PEREIRA
LILIAN DANIELLE DOS SANTOS BARREIROS
LILIAN MOLERO
LILIANE PEREIRA DE SOUZA
LILIANE RESENDE FIGUEIREDO MACHADO
LINDINALVA DA SILVA ROCHA
LIONELA APARECIDA AMADOR
LIRA GOMES FIGUEIREDO



Imprensa Oficial 20 Itatiba, 11 de agosto de 2016  -  QUINTA-FEIRA

Folha de Pagamento - Agosto 2016

COMUNICADO IMPORTANTE
Programa Bolsa Família

LORUAMAOLIVEIRA SANTOS
LOURDES DE AGUIAR ALEXANDRE
LUANA APARECIDA SOARES DE SOUZA
LUANACRISTINA PACOLA PADILHA
LUANAMARIA DE ARAUJOMOURA LIMA
LUANA SOUZA DE JESUS
LUANA VANESSA DA ROCHA
LUBIANA CRISTINA DA SILVA
LUCELENE DA SILVA
LUCI DE FATIMA DE LIMA
LUCIA APARECIDA DE AZEVEDO
LUCIAMALTA
LUCIA PEREIRA DE SALES
LUCIA TANIA GONCALO SILVA
LUCIANA ALVES DE MORAES
LUCIANA ALVES DE MORAIS
LUCIANA AP DOS SANTOSMARTINS
LUCIANA APARECIDACORREA
LUCIANA APARECIDAMATOS DA SILVA
LUCIANACRISTINACARDOSO
LUCIANA DA SILVA DOS SANTOS
LUCIANA DA SILVA EUGENIO
LUCIANA DE ANDRADE FERREIRA
LUCIANA DE SOUSA PEREIRA
LUCIANADOS SANTOS
LUCIANA GOMES DA SILVA
LUCIANA GOMES DE SOUZA PIRES
LUCIANA INOCENCIO DE OLIVEIRA
LUCIANAMARIA RODRIGUES DE SOUZA
LUCIANA PAULINO DA CRUZ
LUCIANA PEREIRA DOS SANTOS
LUCIANA SANT ANA ESTADEU
LUCIANA SEBINEL
LUCIANA SOARES DE SOUZA
LUCICLEIDE FERREIRA DE OLIVEIRA
LUCIENE ALVES OLIVEIRA
LUCIENE LIBANIO COSTA
LUCIENE OLIVEIRA COUTO
LUCIENE OLIVEIRA SOUZA
LUCIENE SANTANA DE JESUS ROCHA
LUCIENE SOUZA WENDLING
LUCILEA MORAES DA SILVA
LUCILENA MOREIRA
LUCILENE DE ALMEIDA LOPES
LUCIMAR DIAS DE SOUZA
LUCIMARA APARECIDA DA SILVACOSTA
LUCIMARAGOMES DEMORAES
LUCIMARA PEREIRA
LUCINEA DE ALEXANDRE
LUCINEIA GONZAGA DE SOUSA
LUCINEIA MOREIRA SILVA
LUCINEIDE FLORENTINO DA SILVA
LUCIRLEUDA PEREIRA DE LIMA
LUIS CARLOS CRESPO
LUISA HELENCOSTA DOS SANTOS
LUIZ ANTONIO LOPES DE ALMEIDA
LUIZ FERREIRA CAETANO
LUIZA DE FATIMA ELOIS
LURDINEIA AZEMAR PEIXOTO PEREIRA
LUZENY SOUZA RIBEIRO
LUZIA ALVES FERREIRA
LUZIA FERNANDES DE OLIVEIRA
LUZIA JOCELIA NAVES
LUZIA MARIA DE OLIVEIRA
LUZIA OLIMPIA DA SILVA PEREIRA
LUZIA RODRIGUES DA SILVA
LUZIANA DECARVALHO
MADALENA FELIPE
MADALENA PEREIRA DA SILVA
MAIARA AGNES DA SILVA OLIVEIRA
MAIARA ALTIERI DA SILVA
MAIRANATHALIA DACOSTA
MAISA SOUSA BASTOS
MAIZA LEAL DOS SANTOS
MANOEL DE JESUS FILHO
MARA BENTO
MARCELA ALMEIDA SILVA
MARCELAMARIA DA SILVA
MARCELAMARIA JUSTINO

MARCELI CRISTINA DOCARMO
MARCELLA IRIS GONCALVES TERRA
MARCIA ADRIANADACRUZ
MARCIA ANGELA DE SOUZA
MARCIA APARECIDA DO SANTOS
MARCIA APARECIDADOS SANTOS
MARCIA APOLINARIO DE LIMA RIBEIRO
MARCIA BIANCHINI DA CRUZ
MARCIA CRISTIANI ALVES DE LIMA
MARCIACRISTINA SANTOS
MARCIA CRISTINI SILVA DE LIMA
MARCIA DE OLIVEIRA
MARCIADOS SANTOS
MARCIA FRANCISCO DE OLIVEIRA
MARCIA GONCALVES DA SILVA CONCEICAO
MARCIAMARIA BARBOZA
MARCIAMARIA DE SANTANA
MARCIAMARIA FONTANA
MARCIAMARIAGAMBARO
MARCIAMARISA DA SILVA
MARCIA PAULACOSTA
MARCIA PEREIRA COSTA
MARCIA RAQUELMATOSGOMES
MARCIA RIBEIRO DOS SANTOS
MARCILENE DOS SANTOS NICOLAU
MARCOSDOS SANTOS
MARGARETE DE FATIMA RIBEIRO RAMOS
MARGARETE DE JESUS
MARGARETEMARIANO PINTO
MARGARETE ZACARIAS
MARGARETHCOSTA DE ALMEIDA
MARGARETHCUNHA
MARGARIDA PEREIRA RODRIGUES
MARIA ALDENIZE SANTOS DE FREITAS
MARIA ALEJANDRA ROJAS VARGAS
MARIA ALEXSANDRA TELES FERREIRA
MARIA ANDREIA ROSA
MARIA APARECIDA ALVES
MARIA APARECIDA ANTONIO
MARIA APARECIDA DA SILVA
MARIA APARECIDA DA SILVA PEREIRA
MARIA APARECIDA DE LIMA
MARIA APARECIDADOMINGOSDOS SANTOS
MARIA APARECIDADOS SANTOS
MARIA APARECIDA DOS SANTOSORTIZ
MARIA APARECIDA FEITOSA
MARIA APARECIDAGONCALVES
MARIAAPARECIDAGRAZIELAPASCHOALDEPAULA
MARIA APARECIDAMEDEIROS CAPONEGRE
MARIA APARECIDAMOTA
MARIA APARECIDAOLIVEIRA DE SOUSA
MARIA APARECIDA PETRIN DELFINO
MARIA APARECIDA PINTO
MARIA AUXILIADORA ALVES DA SILVA
MARIA CICERA DOS SANTOS
MARIA CLARA DE OLIVEIRA
MARIA CLEIDE SOUZA DAMASCENO
MARIA CRISTINA APARECIDA DONIZETI CAZONI
DA SILVA
MARIACRISTINA BARBOSA
MARIACRISTINADOS SANTOS
MARIA CRISTINA HENRIQUE FRANCO
MARIACRISTINA RODRIGUES
MARIA DA CONCEICAO BISPO
MARIA DA CONCEICAO OLIVEIRA FENILE
MARIA DA GLORIA DE JESUS
MARIA DAGLORIA DEMORAES
MARIA DA GUIA PEREIRA DA SILVA
MARIA DAGUIA SANTOS
MARIA DA PENHA DOS SANTOSOLIVEIRA
MARIA DAIANE SIMONETTE
MARIADAMIANADOS SANTOS
MARIA DAS DORES PEREIRA DOS SANTOS
MARIA DAS DORES SOUZA
MARIA DASGRACASGREGIO
MARIA DASMERCES SILVA AMERICO
MARIA DAURISMAR FERREIRAMOTA
MARIA DE FATIMA BATISTA OLIVEIRA
MARIA DE FATIMACALISTO

MARIA DE FATIMA DA SILVA
MARIA DE FATIMA PEREIRA
MARIA DE FATIMA SOUZA ALMEIDA
MARIA DE FATIMA TEIXEIRA
MARIA DE LOURDES FERREIRA
MARIA DE LOURDES GOMES
MARIA DE LOURDES RIBEIRO
MARIA DE LURDES CHAVES DA SILVA
MARIA DIONDIOMOUZINHODA SILVA
MARIA DIVA FONTES DE ANDRADE
MARIA DO CARMO DE OLIVEIRA
MARIA DOCARMODOS SANTOS ANJOS
MARIADOCARMOROMAO
MARIA DOCARMO SILVA
MARIA DOCARMOVERONEZ
MARIA DOROSARIO ARAUJO SANTOS
MARIA DO SOCORRODE SANTANA SILVAMOTA
MARIA DO SOCORRO PEREIRA SERAFIM
MARIADOMINGUES RAMALHO
MARIA DONIZETI DA SILVA
MARIA EDIVANIA DE SOUZA
MARIA ELZA DA SILVA
MARIA EUZA BENIGNO DE OLIVEIRA
MARIA FRANCA ROSA DE JESUS
MARIA FRANCISCADOCARMOCUNHA
MARIA GOMES DE BRITO
MARIA HELENA DE OLIVEIRA
MARIA HELENA LEANDRO DA SILVA
MARIA HELENA SILVA
MARIA ILZANIR ARAUJODOS SANTOS
MARIA INEZ LIMA DA SILVA
MARIA ISABEL DE LIMA
MARIA JESUS RIBEIRO
MARIA JOSE DA SILVA
MARIA JOSE DA SILVA SOUZA
MARIA JOSE DE GOIS
MARIA JOSE DE LIMA
MARIA JOSE DOS SANTOS DIAS
MARIA JOSE FRANCISCODA SILVA
MARIA JOSE HERONILDES DA SILVA
MARIA JOSE RODRIGUES DA SILVA
MARIA JOSE SOUZA DOS SANTOS
MARIA JOSEILDA PEREIRA
MARIA JOSENIRES DE OLIVEIRA
MARIA JUCIENE BALBINO DOS SANTOS
GONCALVES
MARIA JUCIENE DOS SANTOS
MARIA JUSTIMIANO
MARIA LUANAGOMES
MARIA LUCIA BARBOSA DA SILVA
MARIA LUCIA DOS PASSOS SANTOS
MARIA LUCIAMAZERO
MARIA LUCIA NUNES
MARIA LUCIA PEREIRA DIAS
MARIA LUCIA TEDIOLLI RIBEIRO
MARIA LUIZA DOS SANTOS ALEXANDRE
MARIA LUZIA SILVAMATOS
MARIAMADALENA BATISTA
MARIAMADALENADUARTE
MARIAMARTADETORE
MARIAMARTAMOREIRA
MARIAMARTA RESENDE
MARIAMARTA RODRIGUESGOMES
MARIAMATIAS DA SILVA
MARIAMILZA AZEVEDO SODRE
MARIA ODETEMENDES DOS SANTOS
MARIAOTACIANA FERREIRA DOS SANTOS
MARIA PEREIRA BENASSI
MARIA QUITERIA DELMIRO VIEIRA
MARIA REGIANE CAMPOS DE SOUZA
MARIARITAAPARECIDADOS SANTOSRODRIGUES
MARIA RITA DE ALMEIDA LOPES
MARIA RODRIGUES SANTIAGO
MARIA RONEIDE RODRIGUES DA SILVA
MARIA ROSALIA FIDELES DA SILVA
MARIA ROSICLE LOPES DE SOUZA
MARIA SANTA ALVES OLIVEIRA
MARIA SONIAMOURADA SILVA
MARIA SUELI TELES DA SILVA CLAUDINO

MARIA VERONEIDE SILVA BELTRAO LIMA
MARIA VICENTE OLIVEIRA LIMA
MARIA VITORIA BATISTA
MARIA ZENILDA ALVES DA SILVA
MARIANA ANTUNES DE LIZ
MARIANADE LIMA FRANCO
MARIANA DO VALLE DA SILVA
MARIANA FURLANARNUND
MARIANODE SOUSA
MARICELIA BELTRAO DE OLIVEIRA
MARILANE FRANCISCA DE JESUS
MARILDA APARECIDA HERMENEGILDO SILVA
MARILDA HONORIODA SILVA
MARILENE APARECIDA DE MORAES
MARILENE ARAUJO SILVA
MARILENE CAROLINA DE SOUZA
MARILENE FELIX DA SILVA
MARILEUZA JESUS VASCONCELOS BENTO
MARILIA ALVES DE SOUZA
MARILIA APARECIDA DEMORAIS TRAJANO
MARILIA DE ALMEIDA RAMOSGONCALVES
MARILIA FERNANDAGONCALVES DACRUZ SILVA
MARINA FERRAZ DONASCIMENTO
MARINA RIBEIRO
MARINEIDEMARIA DONASCIMENTO SILVA
MARINEIDE SANTANADOS SANTOS
MARINES GOMES DA SILVA
MARINETE FERREIRA LIMA
MARINETE SCHONS
MARINETE SOARES DOS SANTOSCARVALHO
MARINILDA DA SILVA RODRIGUES
MARIO SALVADOR
MARISA APARECIDADOS SANTOS
MARISA DE SOUZA
MARISADOCARMOFRANCO
MARISANGELACOSTA PINTO
MARIVAN REIS DOS SANTOS
MARLENE APARECIDA AMARAL SANTANA
MARLENE APARECIDA HENRIQUE
MARLENE BATISTA PEREIRA
MARLENE CORREIA
MARLENE FREITAS STEAGALL ANDRADE
MARLENE GOMES PEREIRA COSTA
MARLENE MARIA DA SILVA
MARLENE PEREIRA SANTOS
MARLEUDA BARBOZAOLIVEIRA
MARLUCIAMARTINIANODA SILVA
MARTAMARIA JESUS SOUZA
MAURO BENTO PEREIRA
MAYARACELIA FERNANDES DONASCIMENTO
MEDEIA APARECIDA DE SALES
MERCIA LUCIANEMACHADO
MESSIA JESUS DA SILVA
MEYGNACRISTINY DA SILVA
MICAELA BARBOSA DA SILVA
MICHELE DINIZ MELO
MICHELE FERNANDES VIEIRA
MICHELE GONCALVES DA SILVA
MICHELE LUIZA TERTULIANO
MICHELE MARIA PIAIA
MICHELE REGINA DE LIMA
MICHELI APARECIDA TOMAZ
MICHELI CRISTINAMARTINS
MICHELI FERLA ZANELLA
MICHELLE APARECIDA ELEUTERIO
MICHELLE MARIA SILVEIRA
MICHELLE REGINA DO VALE
MICHELLI CRISTINA BARBOSA DA SILVA
MICHELLI PAULA TRIBAN
MIDIA BATISTA DACONCEICAO
MIDIA LEONCIO
MIKAELI SANTOS DE BRITO
MILENA DA SILVA DUARTE
MILTONMOACIR OLIVEIRA
MILZA CARMEM TEIXEIRA
MIRELLE PIRES PEREIRA DE LIMA
MIRIA BARBOSA DA SILVA
MIRIA SOARES DA SILVA
MIRIAM ZALESKI

MIRIAN RIBEIRO PIRES
MIRIAN SILVA DE JESUS
MONICAARAUJO
MONICACRISTINA DIAS DOS SANTOS
MONICA ROBERTA BARBOSA
MONICA ROBERTA TEIXEIRAMAZZETTO
MONICA ROSA BIZERRACARRASCHI
NACIR VITURINO DA SILVA
NADJACRISTINA DE ARAUJOMARINHO
NAIARACRISTINA LOURENCO
NAIARA SANTOSMACHADO
NARA MICHELI DE FIORE
NATALIACARRAROREGAGNIN
NATALIA FABIANA BERTOLINO
NATALIAGONCALVES
NATALINADAMAZIO SOARES
NATANI ALVES DE FREITAS
NAURIZETE VENCESLAU PEREIRA
NEIDE APARECIDA NEVES LEITE
NEIDE MARIA LAMBERT RODRIGUES
NELCILANE SILVA LIMA
NELMA ALCANTARA PEREIRA
NELSON ANTONIO DEMORAIS
NEURIMAR SILVA DOS SANTOS
NEUSA DOCARMORODRIGUES RAMOS
NEUSA ISABEL DE OLIVEIRA
NEYDE APARECIDA DA SILVA
NILCEIA ALVES DE SOUZA
NILSAMARTINS DOS SANTOS
NIVALDA DE BRITO SARMENTO
NIVEA MARIA PEREIRA SOUZA
NIVIA MARIA RODRIGUES DE OLIVEIRA
NUBIA MARIA DE LIMA
ODAIR MANOEL DE GODOY
OLGACARINA DE ARAUJO
ONILMA DE MELO SILVA
ORGANETE SOARES EVANGELISTA
OSVALDIR DONIZETTI PRADO
OZORIOGONCALVES DA SILVA
PALOMADAMARES BARBOSAMORAIS
PALOMA ROMAODEMACENA
PAMELA BRUNAMAKZINCZUK GIL
PAMELA FRANCIELE BARRETO ROMUALDO
PAMELANOGUEIRA ZACARIAS
PAMELA PATRICIA FONTANA
PAMELA STEFANI DONASCIMENTO
PATRICIA APARECIDA DE CAMPOS
PATRICIA APARECIDAGOMES DA SILVA
PATRICIA CELESTINO DA SILVA
PATRICIA COCIELLO
PATRICIA CREVILARI
PATRICIA CRISTINAGUIMARAES
PATRICIA DE JESUS SANTOS
PATRICIA DE OLIVEIRA
PATRICIA JUCIMARA PEDROSO DA LUZ
PATRICIA MALTA DE SOUZA
PATRICIA MARLI BIANCHINI PEREIRA
PATRICIAMELGACO LIMA
PATRICIA NUNES BARBOSA
PATRICIA RANCOLETA DE ANDRADE
PATRICIA REGINA DONASCIMENTO
PATRICIA RODRIGUES BORGES
PATRICIA RODRIGUES DE SOUZA FREITAS
PAULA ADRIANAGARRUTI STECANELA
PAULA ALESSANDRA DE OLIVEIRA
PAULA CRISTINA DA SILVA
PAULADAMIANAMARTINS PORTO
PAULA LOPES PONTES
PAULA ROSA RODRIGUES
PEDRO BORSATO FILHO
PIERINA CANDIDA AMBROSIN
PRISCILA ALVES
PRISCILA CRISTINA DE OLIVEIRA
PRISCILA DE FATIMA HENRIQUE DA SILVA
PRISCILA DE GOIS
PRISCILA EMIDIO CIPRIANO
PRISCILA FATIMA SILVA PINTO
PRISCILA GONCALVES
PRISCILA MARIETE DOMINGOS DA SILVA



Imprensa Oficial 21 Itatiba, 11 de agosto de 2016  -  QUINTA-FEIRA

Folha de Pagamento - Agosto 2016

COMUNICADO IMPORTANTE
Programa Bolsa Família

PRISCILAMARTINS GABOARDI
PRISCILA VANESSA DEZANI
PRISCILA XAVIER DOS SANTOS
QUEREN HAPUQUEMACHADODACOSTA
QUITERIA ALVES DE LIMA
QUITERIA MARIA DA SILVA
QUITERIA NERES
RAFAELACARLA DE SANTANA
RAFAELA DE FREITAS BORGES
RAFAELA DE OLIVEIRA
RAFAELA DEZANI DE PAIVA
RAILDA DA LUZ SILVA
RAIMUNDACAITANODA SILVA
RAIMUNDA ROSA PEREIRA
RAIMUNDO PEREIRA BATISTA
RAIONARADOS SANTOS SILVA
RANIERY FERNANDAMOREIRA
RAQUEL APARECIDA DA CRUZ
RAQUEL APARECIDA FERREIRA DE SOUZA
RAQUEL AUGUSTA VALIM
RAQUEL BELGINI PERO
RAQUEL CRISTINA DEMORAIS BATISTA
RAQUEL PIRES ARAUJO
RAQUEL REGINA ALVES DA COSTA
RAQUEL SELIS PINTO
REGIA DANIELA ALVES DA SILVA
REGIANE LEITE DE OLIVEIRA
REGIANE ROCHA
REGINA ANJOS DE SOUZA
REGINA APARECIDA NASCIMENTO
REGINACAETANO
REGINA DE FATIMA SOARES DE PUGAS
REGINA DE LIMA
REGINA DUARTE SILVA
REGINA HELENAGALVAO
REGINAMARQUES
REGINAMARTINS BATISTA ZACARIAS
REIJANE FRANCISCADOS SANTOS
REJANE CASTRO DA SILVA
REJANE DA SILVA RIBEIRO
REJANE DE MESQUITA
REJANE MARIA DA SILVA
RENATA DE LOURDES THEODORO
RENATADIAS
RENATA LUZIA DE MORAES
RENATA ROSA DE OLIVEIRA
RENILDA RODRIGUES DA SILVA
RITA DE CASSIA AGUIAR DA CONCEICAO
RITA DE CASSIA BARBOSA
RITA DE CASSIA CUNHA SILVA
RITA DE CASSIA GONCALVES DO NASCIMENTO
RITA DE CASSIA GUIDO
RITA DE CASSIA SALES FONTENELE
RITA GREGORIO DE CAMPOS KLINGUELFFUSS
ROBERTACOSTA DOS SANTOS
ROBERTA MICHELINE NASCIMENTO DE LIMA
ROBERTO FRANCISCO DA SILVA
ROBERTO LOURENCO DE FARIA
ROBSON ALVARENGA PEREIRA
RONY SEPTEMBRE
ROSA APARECIDA SILVA
ROSA CLEIDE FRANCISCA DA SILVA
ROSAMARIA EUFRASIONAVES
ROSALY APARECIDA DAS NEVES
ROSANAAPARECIDA BADAN
ROSANA APARECIDAGAMAD LAZARE
ROSANA DA SILVA ALMEIDA
ROSANA DECASSIA CHAVES LIMA
ROSANADE SOUZA
ROSANAGOUVEIA DA SILVA
ROSANA HELENA SIQUEIRACAMPOS
ROSANAMACHADODOS SANTOS

ROSANAMARIA LINO
ROSANA SANTOS BIZERRA
ROSANA VIVIANE PEREIRA
ROSANE GABRIELA ESTEVES DOS SANTOS
ROSANGELA APARECIDA DE OLIVEIRA
ROSANGELA APARECIDA DE SOUSA
ROSANGELA APARECIDA RIBEIRO RAMOS
ROSANGELADOS SANTOS
ROSANGELA FERREIRA DA SILVA
ROSANGELA GONCALVES DA SILVA GUEDES
ROSANGELA LIMA FERREIRA
ROSANGELAMARIA SILVA
ROSANGELAMARTINIANO FERNANDES
ROSANGELA TAVARES DACOSTA
ROSANGELA THAIS SANTOS SILVA
ROSANGELA VICENTE LUIZ DA SILVA
ROSANGELA VIEIRA DONASCIMENTO
ROSE DE OLIVEIRA FRANCO
ROSE SALVADOR
ROSEANE SILVA ALVARENGA
ROSELAINE MICHELE DE JESUS
ROSELANGELA FERREIRA NASCIMENTO
ROSELEILE APARECIDA DE MORAES DA SILVA
ROSELENE DO NASCIMENTO
ROSELI ALVES DA SILVA
ROSELI APARECIDA BATISTA
ROSELI APARECIDAMOREIRA
ROSELI DE FATIMA RODRIGUES ROSAS
ROSELI DE OLIVEIRA RAMOS SANTANA
ROSELI DO NASCIMENTO FABRICIO
ROSELI GOMES DA SILVA
ROSELI LOPES DA SILVA
ROSELI ROSA DA SILVA
ROSELIA ALVES DA SILVA
ROSEMARMORAES DA SILVA
ROSEMARA APARECIDA DA SILVA
ROSEMARECARDINALLI ANDRADE
ROSEMARE PEREIRA DE ALMEIDA
ROSEMARI DA SILVAMOREIRA
ROSEMARY DA SILVA ANDRADE
ROSEMARYDOS SANTOS
ROSEMEIRE APARECIDA DE SOUZA
ROSEMEIRE DE MOURA
ROSEMEIRE LUCIANA PAVANI
ROSEMEIRE PEDRAO
ROSEMEIRE RIBEIRO NUNES
ROSENIR ANA DE JESUS FRANCO
ROSIANE ELOY DA SILVA
ROSIANE MAISE DE ALMEIDA
ROSILAINE DE MORAES
ROSILDA CRUZ DA SILVA
ROSILENE DE JESUS PEREIRA
ROSILEY TEODORO SILVA
ROSIMAR APARECIDA DA SILVA
ROSIMEIRE ARAUJO FRANCOCOELHO
ROSIMEIRE CRISTINA BERALDO DA SILVA
ROSIMEIRE SILVA SOUZA
ROSIMERE SANTOS DE OLIVEIRA
ROSINALVA SANTOS DA SILVA
ROZELIA PEDRO DA SILVA
RUBENS DA CONCEICAO SOARES
SABRINA ANDRELLO PAIVA
SAMANTA APARECIDA RODRIGUES DE FREITAS
SAMANTADONASCIMENTO SILVA
SAMIRA SAFE
SAMIRE KELLY FERNANDES DIAS
SANADIAMENDES AMORIM
SANDRA ANDREIA LINO BARBOSA
SANDRA APARECIDADECAMARGO
SANDRA APARECIDA DE PAULA
SANDRA APARECIDA ROBERTO
SANDRAAPARECIDA TORSO

SANDRA BOSCODOS SANTOS
SANDRA DACOSTA LIMA PAZ
SANDRA DA SILVA DIONISIO
SANDRA DE OLIVEIRA PEDROSO
SANDRA ELIANE ANTUNES
SANDRAMARIAMARTINS
SANDRA REGINA DA ROCHA SILVA
SANDRA REGINA GARCIA DE LIMA
SANDRA REGINA PEREIRA DA SILVA
SANDRA REGINA SANTOSNASCIMENTO
SANDRA VALERIA DA SILVA PAULA
SANTANA FERREIRACAITANO
SARA APARECIDA TERTULIANO
SARA DA COSTA RIBEIRO
SARA PEREIRA CORREIA
SARA REGINA PEREIRA
SEBASTIANACARDOSO RODRIGUESORTIZ
SEBASTIANA FREITAS DE SENA
SEBASTIAO SILVIO SATURNO
SEBASTIAO VICENTE BEZERRA
SELICIA DE ALMEIDA GARCIA
SELMA REGINAMATTOS
SEVERINA ALAIDE DA SILVA LUCCAS
SEVERINA RAMOS DA SILVA
SHEILA CRISTINA DA ROCHA
SHEYLA SANTOS SOUSA
SIBELE LEANDRO
SIBELE REGINA BARBOSA
SIDINEIA BATISTA DE SOUZA
SILENE LEITE ALTIERI
SILMARA APARECIDA FERREIRA AURELIANO
SILMARA DE OLIVEIRA
SILVANA APARECIDA DE OLIVEIRA
SILVANA APARECIDA FERREIRA DA SILVA
SILVANA CRISTINA PEREIRA
SILVANA DECASSIA TEODORO
SILVANA DEMOURA BERGAMIM
SILVANA FREITAS DA ROCHA
SILVANA NUNES DE OLIVEIRA
SILVANA PAULISTA CARNEIRO
SILVANA PEREIRA CHAVES
SILVANA PINHEIRO DE SENA
SILVANA TEIXEIRA DA SILVA
SILVANDIRA PEREIRA DE JESUS
SILVANIA RIBEIRO FERREIRA
SILVIA ALVES DE SOUZA
SILVIA APARECIDA PETROLI
SILVIA CIBELE HENRIQUE
SILVIA CRISTINA DUTRA
SILVIA DE CASSIA FERREIRA
SILVIA FRANCO PAULO
SILVIA NOVAIS DE OLIVEIRA
SIMONE ALVES DA SILVA
SIMONE APARECIDA DA SILVA PAULA
SIMONE BENTO DE BARROS NASCIMENTO
SIMONE CRISTINA DE TOLEDO
SIMONEDAMOTADANTAS
SIMONE DA SILVA VIEIRA
SIMONE FERREIRA DA ROCHA
SIMONEMARCIANO
SIMONEMIRANDADOS SANTOS
SIMONE RIBEIRO DE SOUZA
SIMONE SAMPAIO DA SILVA
SIMONE SILVA SANTOS
SIMONI DA SILVA QUIRINO GUISE
SINESIO BATISTA DE OLIVEIRA
SIRLEI APARECIDA TEODORO
SIRLEI BARBOSA DE SOUZA
SIRLEIA ALVES PEREIRA
SIRLENE APARECIDA VAZ
SIRLENE DE KATIA RODRIGUES
SIRLENE FERREIRA E SOUSA

SOLANGE APARECIDACHIAPARINI
SOLANGE APARECIDA RODRIGUES
SOLANGE DA SILVA
SOLANGE DA SILVAMOTA
SOLANGEDOS SANTOSORTIZ
SOLANGE JESUS SANTOS
SOLANGEMALTA DA SILVA
SONIA ALVES DE OLIVEIRA
SONIA APARECIDA DE OLIVEIRA
SONIA APARECIDA PIZZI
SONIAATANASIOMACHADOROSA
SONIAMARIA DE SOUZA
SONIAOLIVEIRA FARIAS
SONIA REGINACANHOTO
SONIA REGINA PINTO NASCIMENTO
SONIA SOARESMOREIRA
STEFANNECORREIA DOS SANTOS
SUELI APARECIDA VENTURA
SUELI GOMES
SUELI NOGUEIRA PERO
SUELY COSTA DE OLIVEIRA BARROSO
SUELY DE FATIMA NUNES SILVA
SUELY SANTIAGODO VALE VASCONCELOS
SULIANE MARRICLER DE SOUZA
SUSANADA SILVA
SUZANA FRANCODEGODOY
TAIS LUCINDADOS SANTOS
TAIS REGINA DE ALMEIDA DA SILVA
TAMIRESCAMARGOMOTA PEREIRA
TAMIRES DA SILVA BRAGA
TANIA APARECIDA LEANDRO DE OLIVEIRA
TANIA BARBOSA DA SILVA
TANIA CRISTINAGONCALVES
TANIA MILENE TOLEDO
TATIANA APARECIDA DEMORAIS
TATIANACARDOSO PINHEIRO
TATIANA PEDROSO
TATIANE ANDERSON LOURENCO
TATIANE APARECIDAMACHADO
TATIANE DEOLIVEIRAMAXIMO
TATIANE DE SOUZAMARTINS
TATIANE DOS SANTOS DONIZETE
TATIANE DOS SANTOSGABRIEL
TATIANE FRANCODA SILVA
TATIANE JOSE TOLEDO
TATIANE MACENA DE OLIVEIRA
TATIANE NUNES DA SILVA
TATIANE TAINO SANTOS
TAYNA SAMANTA DINIZ ALVES
TELMA ALMEIDA DOS SANTOS
TELMADE FATIMA RAMOS
TELMA DOCARMO FERREIRA
TELMA LUCIA DA SILVA
TERESA ROUXINOL DE OLIVEIRA
TERESINHACRISTINA BATISTA CANCIO
TEREZA DE ALMEIDA PEREIRA
THAINA SILVA RINALDI
THAIS BENTO LIMA
THAIS CAROLINA FERREIRA
THAIS DE ABREU CORREIA
THAIS GOMES FERREIRA
THAIS HELENA SORENSEN
THAIS ROBERTO SILVA ARAUJO
THAIS VITORIA FONSECA
THAMIRES DEOLIVEIRAMAXIMO
THAYNANAYARACANDIDOGOMES
TYCIANE APARECIDA RIBEIRO TOYAMA
VALDECY RAMOS DOS REIS
VALDEIR INACIO BARBOSA
VALDELICE SANTOS SILVA
VALDEMAR NUNES DA SILVA
VALDENI MARIA DA CONCEICAO

VALDENICE DA CONCEICAO LIMA
VALDENORA SOUZA SANTOS
VALDIMEURE SILVA SOARES
VALDINA ALVES DA SILVA
VALDIRENE ALVESMASCARENHAS
VALDIRENE BISETTO
VALDIRENE FERREIRA COSTA
VALDIRENE JANAINA DA SILVA
VALDIRENE NOCHI PEREIRA
VALDIRENE ROSA DOS SANTOS
VALDIZIA OLIVEIRA BATISTA
VALDONESTE RODRIGUES CORREIA
VALERIA BARBOSA CESAR
VALERIA CORREACOSTA
VALERIA CRISTINA REIS
VALERIA DE GODOY CABRAL
VALERIA REGINAGONZAGA
VALQUIRIA DUARTE PEREIRA
VANDACANDIDODE SOUZA
VANDECLEIA LIMA PEREIRA
VANDERLEIA ANDRADEGALVAO
VANDERLY DE SOUZA SILVA
VANESSA APARECIDA DA FONSECA
VANESSA BRANDAODA SILVA
VANESSA DE OLIVEIRA SOUSA DA SILVA
VANESSA GIELEN BISETTO
VANESSA MARCIA DO VALE LOPES
VANESSA RUBIANA DE SOUZA PINTO
VANESSA VIEIRA DE CASTRO
VANIA APARECIDA DOS REIS
VANIA CARVALHODE HELD ANTONIO
VANIA CRISTINAMATIAS DO PRADO
VANIA RODRIGUES DE MEDEIROS
VANIA VIANA DE ARAUJO
VANILDA BARBOSACESAR
VANUSA ROSADOS SANTOS
VANUZA ANDRADEGALVAO
VERA LUCIA BARROSOOLIVEIRA SANTOS
VERA LUCIA DE ARAUJO
VERA LUCIA DO PRADO CRUZ
VERA LUCIA NOVAIS
VERIDIANA APARECIDA SOARES DE ANDRADE
VERONICAMARIA DA SILVA
VERONICA RODRIGUES DE SOUZA
VICENTINA BENEDITA CAETANO
VILMA APARECIDA FERREIRA
VILMA BATISTA SANTOS
VILMA DE SOUZA
VILMA FERREIRA
VILMA NETA DA SILVA
VIRGINIA DE CASSIA SOUZA
VITORIAMENDESMARINHO
VIVIA PEREIRA DA SILVA
VIVIAN CRISTINA DIONISIO
VIVIAN DANIELA FRANCISCON
VIVIANA APARECIDA DA SILVA
VIVIANE ALEXANDRE DE AZEVEDO
VIVIANE APARECIDA NOGUEIRA DA SILVA
VIVIANE CRISTINA SILVA GUSTAVO
VIVIANEMARIA DOS SANTOS
VIVIANI CRISTINA DA SILVA
WILMACARLA DE FARIAS
WRIELDE SOUZA DANTAS
ZEILA PAIANODOS SANTOS
ZELIA ALVES DOS SANTOS
ZENILANDIA PEREIRA DE SOUSA
ZILDADOS SANTOS RAMOS
ZILDA RAMOS
ZILDO VICENTE DOS SANTOS
ZULEIDE LOPES PEREIRA DE LIMA



Imprensa Oficial 22 Itatiba, 11 de agosto de 2016  -  QUINTA-FEIRA


